
Střední škola Kostka s. r. o., 
se sídlem 755 01 Vsetín, Pod Pecníkem 1666, 

zapsaná v OR KS Ostrava v oddíle C vložka 15908, IČO: 25367692 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
Rozdělovník 
 

▪ Výtisk číslo 1:  Odbor školství, mládeže a sportu KÚ ZK 

▪ Výtisk číslo 2:  Střední škola Kostka s. r. o. – ředitel školy 

▪ Výtisk číslo 3:  Zřizovatel školy 

 

 
 
 
 
 

Ve Vsetíně dne 28. září 2022 ................................................................. 
 PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D. 
 ředitel školy 

 
Výtisk č. 1  

 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  1 / 74 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................... 2 

2. Život školy z pohledu školního roku 2021/22 ........................................................................ 4 

3. Výchovná a vzdělávací filozofie Kostka školy očima ředitele ........................................... 5 

4. Materiální zabezpečení školy ve školním roce 2021/2022 ................................................... 9 

5. Studijní obory a formy ............................................................................................................. 20 

6. Počty tříd a žáků ........................................................................................................................ 37 

7. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................ 38 

8. Přijímací řízení a následné přijetí do školy ......................................................................... 41 

PROTOKOL O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 ..................................... 41 

9. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 43 

10. Prevence sociálně patologických jevů ................................................................................... 48 

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ...................................................................... 49 

12. Evaluace výsledků vzdělávací práce školy ........................................................................... 49 

13. Mezinárodní a zahraniční aktivity ......................................................................................... 55 

14. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního  učení .............................. 57 

15. Údaje o aktivitách školy a její prezentaci na veřejnosti .................................................... 59 

16. Zpráva o hospodaření školy za rok 2021 ............................................................................... 61 

17. Závěr ............................................................................................................................................ 62 

18. Seznam příloh ............................................................................................................................ 62 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  2 / 74 

1. Základní údaje o škole  

Název a adresa školy 

Střední škola Kostka s. r. o. 
Pod Pecníkem 1666 
755 01 Vsetín 
Zlínský kraj 

IČO:    25367692 

IZO:    042797942 

Ředitel školy 

PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D. 

kostka.karel@kostka-skola.cz 

Kontakty 

Telefon: 571 415 832   Identifikátor datové schránky:  azz45th 

Mobil: 736 470 609  E-mail:  info@kostka-skola.cz 

     www:   www.kostka-skola.cz 

Stupeň dosaženého vzdělání 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Školská rada 

Školská rada pracovala ve školním roce 2021/22 pod vedením předsedkyně Ing. Ra-
domíry Zbrankové v intencích školského zákona a vyjadřovala se k zásadním otázkám chodu 
školy a jejího rozvoje. 

Zřizovatel a datum zřízení 

Společnost s ručením omezeným „Soukromá střední podnikatelská škola ve Vsetíně“, 
založena dne 31. 12. 1996. Do obchodního rejstříku zapsána dne 10. 3. 1997. V důsledku 
novelizace školského zákona, kdy již nemohly střední školy nadále působit jako fyzické osoby, 
se stala se právním nástupcem „Střední podnikatelské školy ve Vsetíně“ založené PaedDr. 
Karlem Kostkou v roce 1992. 

Obsah zřizovací listiny 

Původně byla škola zřízena zřizovací listinou ze dne 6. 2. 1992.  Transformací byla 
založena společnost s ručením omezeným na základě společenské smlouvy ze dne 
31.  12. 1996. Předmětem podnikání společnosti je škola – výchova a vzdělávání včetně 
praxe. 

Zařazení školy do sítě škol 

 Prvotní zařazení školy do sítě škol bylo provedeno MŠMT ČR dne 6. 2. 1992 pod 
č.j. 22691/92. Škola byla zařazena s platností od 2. 9.1992.  
 V souladu s § 24 odst. 2., zákona č. 139/1995 Sb., kterým byla provedena novela zá-
kona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství, byla podána nová žádost 
o zařazení do sítě škol. Toto zařazení bylo provedeno dne 18. 6. 1996 pod č.j. 12144/96-61 
s účinností od 1. 9. 1996.  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  3 / 74 

 S transformací školy z fyzické osoby na společnost s ručením omezeným vydalo MŠMT 
ČR zařazovací listinu dne 30. 4. 1997 pod č.j. 18 307/97-61, s účinností ode dne 30. 4. 1997. 
Novela této zařazovací listiny je vydána dne 29. 3. 1999 pod č. j. 10870/99-21 s účinností ode 
dne 1. 5.1999.  
 Novela zařazovací listiny obsahující změnu názvu školy ze Soukromá střední podnika-
telská škola ve Vsetíně, s.r.o. na Střední škola podnikání, bankovnictví a cestovního ruchu, 
s.r.o. je vydána dne 19. 9. 2005 pod č. j. 28486/05-21, účinnost od 20. 9. 2005. Novela zařa-
zovací listiny obsahující změnu názvu školy ze Střední škola podnikání, bankovnictví a ces-
tovního ruchu, s.r.o. na Střední škola Kostka s. r. o. je vydána dne 22. 8. 2006 pod č. j. 
17671/2006-21 s účinností ode dne vydání.  
 Novela zařazovací listiny č. j. 5749/2006-21 ze dne 12. 5. 2006 a účinností od 1. 9. 
2006 povolila otevření nových studijních oborů: 78-42-M/003 Pedagogické lyceum 
a 79- 41- K/611 Gymnázium - humanitní předměty.  
 Zahájení výuky na SŠ podle nových školních vzdělávacích programů od 1. 9. 2009  
si vyžádalo změny v zápisu oborů do školského rejstříku, které zachycují rozhodnutí č. j. 18 
600/2008-21 z 30. 9. 2008 a č. j. 5 490/2009-21 z 14. 4. 2009, které mj. stanovují škole mož-
nost vyučovat obor Ekonomika a podnikání také v distanční formě studia.  

Ve školním roce 2011/2012 došlo k další významné optimalizaci struktury oborů vyu-
čovaných na naší škole. S účinností od 1. 9. 2012 byl ve školském rejstříku proveden rozhod-
nutím č. j. MSMT-4 997/2012-25 výmaz nástavbového oboru 63-41-L/505 Podnikatel v denní 
i večerní formě studia a dobíhajícího oboru 79-41-K/611 Gymnázium – humanitní předměty. 
Následně pak byl rozhodnutím č. j. MSMT-16 616/2012-25 do školského rejstříku s účinností 
od 1. 9. 2013 zapsán nový obor denního studia - 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní peda-
gogika, u něhož byl rozhodnutím KÚ Zlínského kraje č. j. 33771/2012 stanoven maximální 
počet žáků na 136. Zároveň byl rozhodnutím KÚ Zlínského kraje č. j. 58994/2012 recipročně 
snížen maximální počet žáků v oboru Pedagogické lyceum na 140.  

Už po prvních dvou letech realizace přijímacího řízení do nového pedagogického oboru 
se ukázal schválený maximální počet žáků jako nedostatečný. Na žádost zřizovatele tedy KÚ 
Zlínského kraje vydal rozhodnutí č. j. 31799/2015 o optimalizaci žáků v jednotlivých oborech 
SŠ Kostka. S účinností od 1. 9. 2016 byl pro obor 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní peda-
gogika navýšen nejvyšší nepřekročitelný počet žáků na 274, recipročně pak snížen maximální 
počet žáků v oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání na 417. 

V důsledku poptávky na trhu práce požádal zřizovatel v roce 2020 o další změnu v ma-
ximálních povolených počtech studentů v jednotlivých oborech. Usnesením Rady Zlínského 
kraje ze dne 24. 8. 2020 č. 0637/R20/20 získala škola souhlas k snížení nejvyššího povole-
ného počtu žáků v oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání o 90 žáků (z 417 na 327 žáků), 
a současně o reciproční navýšení počtu žáků v oboru 78-42-M/03 Pedagogické lyceum 
o 90 žáků (ze 140 na 230 žáků). Tato změna vstoupila v platnost s účinností od 1. 9. 2021. 

Ve školním roce 2021/22 došlo k vydání nového rozhodnutí, týkajícího se zařazení  
do sítě škol. Úspěšně byl završen projekt vzniku vzdělávacího střediska pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Ministerstvo školství udělilo Střední škole Kostka akreditaci k pro-
vádění vzdělávacích programů akreditovaných pro účely zákona č. 563/2004 Sb. o pedago-
gických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Akreditace 
je stanovena do 11. 04. 2028. Ministerstvo školství dále vydalo rozhodnutí o zápisu nového 
místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb, a to na adrese Smetanova 266, 755 
01 Vsetín. Rozhodnutí bylo vydáno dne 14. 7. 2022. 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  4 / 74 

2. Život školy z pohledu školního roku 2021/22 

Školní rok 2021/2022 byl prvním školním rokem, který se vymanil z velkých omezení  
a plošných uzavírek škol, daných pandemií koronaviru. 

Některé aktivity byly ještě novou vlnou covidu 19 sice zkomplikovány, nicméně všechny 
plánované akce se podařilo realizovat. 

Vedení školy uzavřelo dohodu se Vsetínskou nemocnicí, která umožnila přednostní a sku-
pinové testování žáků vždy těsně před danou akcí. Týkalo se to především zahraničních vý-
jezdů. Například do Itálie cestovalo na adaptační pobyt cca 170 účastníků, pro které bylo po-
třeba zajistit Covid certifikáty. Díky vstřícnosti Vsetínské nemocnice se podařilo otestovat žáky 
a vydat jim Covid certifikáty těsně před odjezdem do Itálie. Vzhledem k omezené době plat-
nosti certifikátu vše proběhlo podle pravidel, což se ukázalo jako prozíravé, protože na hrani-
cích při vjezdu do Rakouska probíhaly velmi přísné kontroly, kterými jsme prošli na rozdíl od 
některých jiných autobusů bez jakýchkoli problémů. 

Obdobné to bylo při říjnové odborné stáži třiceti dvou žáků ve Španělsku, kdy nám Vse-
tínská nemocnice opět vyšla vstříc stejným způsobem, jako u předcházející akce, a stáž tak 
mohla proběhnout i s leteckou přepravou žáků bez jakýchkoli komplikací. 

Výuka ve škole probíhala od 1. 9. 2021 prezenční formou podle stálého rozvrhu, a vracela 
se po covidové době do normálního stavu. Žáci si postupně zvykali na školní režim, nezazna-
menali jsme výraznějších problémů po stránce adaptační, nicméně v několika případech bylo 
potřeba s žáky individuálně pohovořit a motivovat je k tomu, aby opět začali naplno pracovat. 
V oblasti poruch osobnosti či poruch učení jsme nezaznamenali nic mimořádného. 

Maturitní zkoušky proběhly v řádném termínu dle rozpisů, který byl včas rozeslán jak ma-
turantům, tak členům zkušebních komisí. Maturitní zkouška se skládala ze společné a profilové 
části. Společná část ověřila očekávané vědomosti a dovednosti ve zkušebních předmětech, 
které definuje školský zákon, v profilové části byly ověřeny odborné vědomosti a dovednosti 
žáků v souladu s oborovou profilací naší školy. Úspěšní maturanti obdrželi svá maturitní vy-
svědčení na slavnostním shromáždění, které proběhlo v kině Vatra 8. června 2022. Dvanáct 
nejúspěšnějších maturantů dostalo navíc ocenění starosty města Vsetína Mgr. Ing. Jiřího Rů-
žičky. 

Jako každým rokem jsme sledovali úspěšnost absolventů v přijímacím řízení na vysoké 
školy. Více než 80% absolventů pokračuje ve studiu na vysokých školách v tuzemsku i v za-
hraničí (Velká Británie, USA, Rakousko, Německo, Estonsko, Francie), mnozí studují na pres-
tižních vysokých školách, na které se dostali i v případech, kdy zájem o studium několikaná-
sobně převyšoval kapacitu studijních míst. 

Přijímací řízení se neslo v duchu velkého převisu zájemců o studium nad možnostmi stu-
dijních míst ve škole. V průběhu náborové kampaně projevilo vážný zájem o studium téměř 
560 uchazečů ze ZŠ, z nichž jsme některým se slabým průměrem známek ze ZŠ doporučili 
nepodávat přihlášku na naši školu. Nakonec jsme vybrali žáky do jedné třídy „Pedagogického 
lycea“, dvou tříd oboru „Ekonomika a podnikání“, jedné třídy šestiletého „Gymnázia“ a jedné 
třídy „Předškolní a mimoškolní pedagogiky“. 

Ve školním roce 2021/2022 studovaly ve škole i tři studentky z Ukrajiny, pro které byla 
zajištěna intenzivní výuka českého jazyka. Výsledky jejich ročního vzdělávání byly vyhodno-
ceny následovně: 

Rozumí hlavním myšlenkám spisovné řeči týkající se běžných témat, se kterými se pravi-
delně setkávají ve škole, ve volném čase atd. Umí si poradit s většinou situací, jež mohou 
nastat při cestování, setkávání s kamarády, umí napsat jednoduchý souvislý text na témata, 
která dobře znají, nebo která je osobně zajímají. Dokáží popsat své zážitky a události, sny, 
naděje a cíle a umí stručně vysvětlit a odůvodnit své názory a plány. 

Zatím se nepodařilo odstranit frázování typické pro ruštinu a ukrajinštinu, používají pohyb-
livý přízvuk a v jejich řeči je stále patrný velký vliv mateřské řeči. Problémy mají s psaním. 

Čtení 
Rozumí textům, které obsahují slovní zásobu často užívanou v každodenním životě nebo 

které se vztahují k výuce ve škole. 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  5 / 74 

Poslech 
Rozumí hlavním myšlenkám vysloveným spisovným jazykem o běžných tématech, se kte-

rými se setkávají ve škole či ve volném čase. Rozumí smyslům rozhlasových a televizních 
programů týkajících se současných událostí nebo témat souvisejících s oblastmi jejich osob-
ního či školního (vzdělávacího) zájmu, pokud jsou vysloveny poměrně pomalu a zřetelně. 

Ústní interakce 
Umí si poradit s většinou situací v běžném společenském styku. Dokáží se bez přípravy 

zapojit do hovoru o tématech, která jsou jim známa, o něž se zajímají nebo která se týkají 
každodenního života (např. rodiny, koníčků, módy, cestování a aktuálních událostí). 

Samostatný ústní projev 
Umí jednoduchým způsobem spojovat fráze, popsat své zážitky, odůvodnit a vysvětlit své 

názory a plány. Zvládnou jednoduchou formou vyprávět příběh nebo přiblížit obsah knihy nebo 
filmu a vylíčit své reakce. 

Psaný projev 
V této oblasti úrovně B1 nedosahují. Dopouští se pravopisných i stylistických chyb, špatně 

umísťují do slovosledu zájmena a mají problémy s psaním velkých a malých písmen. 
 
O domov mládež byl ze strany žáků eminentní zájem a byl naplněn na plnou kapacitu.  

V průběhu prázdnin jsme provedli rekonstrukci chodeb domova mládeže, zejména obložení 
stěn a vymalovali, pořídili jsme do většiny pokojů zcela nový nábytek vyrobený na míru,  
a nakoupili jsme nové matrace. Vychovatelna se přesunula do svých původních prostor a vy-
chovatelé tak uvolnili dva pokoje pro studenty. 

V provozu je nadále školní autobus, který na svoji pravidelnou linku vyráží z Púchova 
každé ráno v 06.40 hod. a sváží žáky do školy na trase Púchov - Valašské Klobouky – Vsetín 
a po vyučování je zase odváží zpět. 

  
Celkově lze hodnotit školní rok 2021/2022 jako velmi dobrý, kdy se výuka po covidové 

době vrátila k osvědčeným principům, kdy se rozběhly vedle výuky i mimoškolní akce, odborné 
stáže, exkurze, a kdy úspěšně proběhla socializace po dlouhém předcházejícím období 
distanční výuky. 

 
 
 

3. Výchovná a vzdělávací filozofie Kostka školy očima ředitele 

V celostátním i regionálním tisku vyšlo několik rozhovorů s panem ředitelem Karlem Kostkou, 
které se zabývaly jeho názory na postavení a poslání školy. 
Ve stručnosti vyjímáme: 
Začnu poměrně těžkou otázkou. Na školství a jeho poslání, jeho místo ve společnosti, 
směřování atd. existuje nespočet názorů. Jak to vidíte s posláním a postavením školy 
vy? 
Vaši první otázku rozhodně jako těžkou nevnímám, naopak, je stručná a jasná. Každý ředitel 
školy by měl mít jasno v tom, kam svoji školu vést a jakou jí vtisknout tvář. Víte, hodně lidí má 
představu, že škola je instituce podobná nemocnici, kde lékaři zbaví pacienta nemoci, prostě 
tam dítě pošlu a oni mi ho stejně, jako když lékař vyléčí pacienta, naučí češtinu, matiku, fyziku 
atd. To samozřejmě ano, ale ve škole jsou důležitější věci. Já jsem už od svých studentských 
let přesvědčen, že hlavním posláním školy je naučit své žáky zdánlivě prosté věci – mít rád 
život. A v té souvislosti si ředitel musí den co den klást otázku, co udělat pro to, aby žáci 
a studenti byli ve škole šťastní. I tady není těžká odpověď. Štěstím člověka je, když kolem 
sebe nemá přehršel negací, krizí, konfliktů, úzkostí a strachů, když neztrácí kontakt s realitou, 
ale když se může co chvíli zaradovat a zasmát, být sebevědomý a mít kolem sebe co nejvíce 
pozitivních impulsů. A tohle je o subjektivním osobním pocitu každého jednotlivého žáka, kte-
rému můžeme ve škole pomoci s hledáním vnitřní harmonie, s kterou se všechno řeší líp. Jestli 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  6 / 74 

škola zaplavuje žáka trvale různými jedy a výhrůžkami, nikdy ho k radosti ze života nepřivede, 
a proto ani výuka nebude efektivní. 
 
Jenomže žáci jsou různí, ne každý je lehce vzdělavatelný. 
Máte pravdu. Nevzdělavatelný je především žák, kterého učitel svým přístupem nestrhne, ale 
demotivuje a psychicky ničí. A s tím vlastně souvisí další základní poslání školy – vychovat 
pokud možno z každého žáka dobrého člověka. To nejde přednáškou, seminářem nebo naří-
zením, to je spontánní proces, ve kterém se žák učí nápodobou. Pokud je dobrým člověkem 
ředitel, jeho zástupci, učitelé, nepedagogičtí pracovníci, stane se klima, které ve škole vytvá-
řejí, tím nejlepším vodítkem, jak se chovat a jak jednat v pozdějším životě. No a sekundární, 
i když velmi důležité též, je ve škole to, co jste zmínil. Zprostředkovat žákům vědění a vštípit 
jim znalosti, vědomosti, dovednosti …Ale jestli se nějaký matikář nechá lámat kolem, než aby 
pustil do vyššího ročníku žáka, který si neví rady s goniometrickou funkcí, pak je to jeho se-
lhání. Jednak měl funkci svého svěřence právě on naučit, jednak se s touto funkcí setká v ži-
votě tak zhruba každý stý student, a to jsem optimista. Tím neznevažuju jakoukoli znalost nebo 
vědomost, spíše apeluji na to, abychom si uvědomili, že co je v osnovách, ještě nemusí být 
pro život tak zásadní, abychom kvůli tomu zdeptali a zadupali do země mladého člověka, který 
je třeba potencionálním nositelem Nobelovy ceny za literaturu, holt mu ale nejde matematika 
nebo naopak. Je to o citu a pedagogické profesionalitě. Spojí-li se třeba zmíněná matematika 
s negativní emocí a uloží do podvědomí, celý život ji bude neúspěšný student nenávidět. Pří-
činou nebude matematika, příčinou bude učitel, co ji svým pedagogickým neumětelstvím 
v očích svých žáků sprznil. Často učitelům na svých školách opakuji, že v mých očích je neú-
spěch žáka především neúspěchem učitele. Teď jsem jistě nadzvedl spoustu učitelů, kteří bu-
dou proti, ale já jsem o této tezi celoživotně přesvědčen. 
Které učitele jste nadzvedl? 
Především ty, kteří vyznávají nátlakovou pedagogiku a myslí si, že když kolem sebe pouští 
hrůzu, jsou nároční a žáci budou makat. Omyl. To je jen zdání. Takoví učitelé spouští ve svých 
žácích stresovou reakci – z amygdaly přijde pokyn do nadledvinek, že je kolem nebezpečí, 
nadledvinky začnou produkovat stresový hormon kortizol, který kdysi sloužil lidem jako po-
můcka pro zajištění energie k boji. V krvi se zvýší hladina cukrů, které ovšem neputují dosta-
tečně do orgánů, kam mají, ale tam, kde podpoří bojovou připravenost. No a tam, kde chybí, 
vidíme najednou pokles zdraví. Některé části mozku, odpovědné za paměť, začnou stagnovat 
a ať se učíme, jak nejvíc umíme, nic si nezapamatujeme. Nastává tíseň, poruchy soustředění, 
přichází dlouhodobý stres, mohou se objevit deprese, rezignace, poruchy spánku, dokonce  
i řídnutí kostí, poruchy příjmu potravy a tak dál. Tohle přesně by pedagog neměl dopustit. 
Podmínkou úspěchu je přesvědčit žáka, že to dokáže, nikoli, že to nedokáže. Pokud si žák 
začne myslet „to dám“, má velkou pravděpodobnost, že se to stane. Jestli si sám myslí, a učitel 
ho v tom ještě podporuje, „na to nemám, to nedám“, pak to opravdu nedá, i když by při opač-
ném přístupu šanci měl. 
Učitele, který v hodině pouze vystresuje třídu, vystraší nadané a vezme slabým naději, by měl 
ředitel, obrazně řečeno, hnát ze školy holí. 
… 
 

Jak je uvedeno na webových stránkách školy, Střední škola Kostka staví od samého po-
čátku v roce 1992 svůj výchovně-vzdělávací systém na pragmatické a pozitivní pedagogice  
a na osobním přístupu k žákům. Od chvíle, kdy začala ve Vsetíně působit jako „Střední pod-
nikatelská škola“, vžil se pro ni pojem „Kostka škola“, který se později rozšířil na více vzdělá-
vacích subjektů jednoho zřizovatele. Nyní „Kostka škola“ zastřešuje několik různorodých škol 
a školských zařízení (Mateřská škola Kostka, Základní umělecká škola Kostka, Střední škola 
Kostka, Vysoká škola Humanitas), které se snaží v rámci svojí činnosti uplatňovat stejnou filo-
zofii -  pedagogiku vstřícnou vůči studentům, náročnost podloženou pečlivou přípravou, orga-
nizaci vyrovnávacích a přípravných seminářů, korektnost v jednání, spolehlivost, důraz na do-
držování pravidel apod.  

V tomto smyslu je naplňováno celoživotní přesvědčení zřizovatele, že školu netvoří jenom 
budovy, židle, lavice, tabule, učebnice, učební pomůcky, hromady dokumentů, plánů, zpráv  
a hodnocení (zmíněné položky chápejme spíše jako kulisy), ale školu, její obsah a osobité 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  7 / 74 

charakteristiky vytváří především lidé – primárně žáci, učitelé a nepedagogičtí zaměstnanci, 
sekundárně rodiče, úředníci, inspektoři, veřejnost…  

Kostka škola naplňuje princip společenství, v němž vyučovací proces není pouze předá-
váním systematicky uspořádaných vědomostí, ale především sdíleným procesem poznávání 
a rozhodování, získávání znalostí a dovedností v řadě oborů, včetně rozvíjení životních zku-
šeností, jichž se žák aktivně v rámci bohatých interpersonálních vztahů v rámci školní komunity 
zmocňuje, a které jsou užitečné, účelné a pro život výhodné. Klíčovým prvkem je to, co je 
společné, komunikace a komunita, a to nejen uvnitř školy, ale zejména v interakci s jejím oko-
lím, přičemž v rámci výuky se samozřejmě dbá i na princip individualizace, podporující rozvoj 
specifických nadání u jednotlivých žáků a jejich postupný rozvoj. 

Žák je ve škole považován za kolegu pedagoga, je veden k rozvoji komunikativních schop-
ností, k znalostem technik, jak se prosadit, k schopnostem jasně a zřetelně formulovat své 
myšlenky, vize a názory kultivovanou a nekonfliktní formou. Jedním z nejdůležitějších úkolů 
školy je důsledná snaha vést žáky k vlastnímu projevu a ke schopnosti tento projev předvést 
a obhájit, a provést korekci v případě, že se ukáže jako mylný, nepřesný či zkreslený. 

Atmosféra ve škole není konzervativní, negativní a stresující, ale je moderní, přátelská, 
pozitivní a motivující. Žáci mají právo na to, aby jim byl poskytován co nejdokonalejší vzdělá-
vací servis, za což je škola oprávněna požadovat po nich odpovídající výkon.  

Průběh vzdělávání se neorientuje pouze na vlastní vyučování ve škole, ale je průběžně 
doplňován kvalitní praxí v tuzemsku i v zahraničí, ať už jde o odborně zaměřené praxe, ex-
kurze, stáže, expedice či další školní i mimoškolní aktivity. 

 
 
 
 

 
 

 
Vzkaz nechal po maturitních zkouškách jeden z chlapců na nástěnce v maturitním patře. 

 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  8 / 74 

 
Úkolem všech pedagogů a pracovníků ve spolupráci s žáky je trvalé dosahování stavu, 

v rámci kterého je škola hravá, barevná, čistá, voňavá, usměvavá a plná překvapujících ná-
padů. Učitelé jsou žákům oporou a vytváří pocit jistoty a důvěry při výuce i při veřejných pre-
zentacích, soutěžích, festivalech, přehlídkách apod. Vyhledávají a vytváří pro žáky příležitosti, 
aby v nejširším možném měřítku uplatnili to, co se naučí. 

(Zdroj: Publikace Karla Kostky „Jak vidím naši školu“, 1993) 
Zřizovatel školy Karel Kostka často opakuje tezi, která stručně vyjadřuje jeho pedagogické 

krédo: „Pedagog, který považuje za prioritu své práce pouhé předávání informací a memoro-
vání, patří do minulého století, nikoliv na naši školu. Pedagog musí být pro své žáky inspirací, 
musí je motivovat a strhnout, jinak je jeho práce za katedrou skoro zbytečná.“ 

Karel Kostka několik dalších rozhovorů pro média a stručně deklaroval své dlouhodobé 
pedagogické názory pro širokou veřejnost. Např. v časopisech téma a na iDnes na otázky 
redaktorů odpovídal: „Když tady tak sedíme ve vaší ředitelně, zakládal jste v roce 1991 
soukromé gymnázium (a po něm i mateřskou, základní a vysokou soukromou školu či 
moderní domov mládeže hotelového typu) právě proto, abyste poskytl prostor i dětem, 
které jsou taky tak trochu „jiné“? 

Prvotní impulz takový nebyl. Působil jsem na přelomu 80. a 90. let dva tři roky jako ředitel 
na státní škole. Chtěl jsem některé věci změnit, ale šlo to velmi ztuha. Do třicet let usazených 
postupů a vztahů se velmi špatně sahá. Nemám rád konzervativní školy založené na paměťo-
vém učení (biflování nazpaměť, pozn. red.). Dávám přednost školám, které respektují osob-
nost a mají širší mantinely. I proto jsme tehdy založili jednu z vůbec prvních soukromých škol 
v zemi. Chtěli jsme studentům poskytnout větší prostor a svobodu právě pro osobnostní růst. 

Můžete nějak popsat ten rozdíl? 
Třeba práce s chybou. V klasické škole se za chybu student trestá špatnou známkou,  

po níž následuje stres, úzkost a sebepodceňování. Přitom právě chyba je velmi pozitivní prvek 
a nástroj při poznávání světa. Prostřednictvím chyby se nejvíce naučíme. Když s chybou pe-
dagog umí pracovat, je jeho výuka efektivní. Všichni děláme chyby, jde o to poučit se z nich 
a neopakovat je. Proto v naší škole mají studenti příležitosti k opravám, aby jim jeden neú-
spěch neotrávil chuť po vzdělávání. 

Pozn. Rozhovor, z něhož je uveden krátký úryvek, se stal z mnoha tisíc ostatních článků 
nejčtenějším článkem na iDnes. Z toho je patrné že veřejnost se o problematiku vzdělávání  
a rozvoje inteligence živě zajímá. 

V té souvislosti byl Karel Kostka požádán o další rozhovory, z nichž většinu odmítl, 
nicméně několik jich přijal. Vyjádřil se mimo jiné i k válce na Ukrajině s tím, že žádný člověk 
by neměl brát zločiny proti lidskosti na lehkou váhu. 

Příčinu války na Ukrajině hledejme před dvě stě tisíci lety! 
Karel Kostka patří do úzké skupiny lidí, jimž byla při oficiálních měřeních naměřena 

extrémní výše inteligenčního kvocientu, vyšší než 200. Bez ohledu na jeho tituly to na 
něm nijak nepoznáte. Hovoří klidně a přátelsky, neuhýbá z otázek a možná i proto patřil 
v loňském roce jeho rozhovor k vůbec nejčtenějším na IDnes. 

Vrátil bych se rád přesmičkou k titulkovému tématu našeho loňského rozhovoru. 
Tvrdil jste, že lidstvo páchá závislostí na energiích a kladení důrazu na umělou inteli-
genci ve všemožných oborech v podstatě rituální sebevraždu. Od té doby covidovou 
pandemii vystřídala válka, nedostatky energetických zdrojů jsou pomalu realitou.  
Jak to vidíte vy? 

Máme-li se bavit o nedostatku čehokoli, třeba energie, začal bych od blahobytu, protože 
on byl v historii lidstva vždy něčím exkluzivním a výjimečným. Dnes se stal blahobyt v našich 
končinách normou, a díky této normě plíživě degenerujeme. Životy se stávají stále více prag-
matickými, účelovými, vyznává se především výkon, nikoli štěstí a spokojenost, protože díky 
výkonovým ideálům nemůžeme být spokojeni nikdy. Koučové na všechno možné nás totiž 
ubezpečují, že můžeme dosáhnout ještě dál a výš. Ženeme se za chimérou ještě úspěšněj-
šího, a tedy i blahobytnějšího života, a většinu z nás při těch závodech skolí smrt dříve, než si 
najdeme čas, abychom si život užili. Místo, abychom se na cestě od prvního nádechu ke smrti 
duševně i tělesně rozvíjeli, mnozí se k ní jen proženeme a prožereme. A jak každý ví, rubáš 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  9 / 74 

nemá kapsy a nic z toho, co jsme si nahrabali, co jsme snědli nebo do jakých funkcí jsme  
se za života dostali, si na onen svět nevezmeme. 

Je blahobyt i příčinou války na Ukrajině? 
Válka, včetně té na Ukrajině, je honbou za špatně nastaveným štěstím. Její příčinu nehle-

dejme jen v současnosti, i když s blahobytem do jisté míry souvisí. Je skrytá v období někdy 
před dvě stě tisíci lety v Africe. 

Prosím? 
Tam někde žili předchůdci moderního člověka a nějakého pitomce napadlo oplotit si kou-

sek půdy a prohlásit, že zabraná půda je jeho. A odstartovaly tahanice. Když pomineme války 
o zlato a o ženy, války o území jsou od té doby suverénně nejčastějšími a nejkrvavějšími vál-
kami v lidských dějinách. Navíc se o strůjcích těchto válek, pokud zvítězili, učíme ve školách 
jako o hrdinech, přitom za nimi zůstávaly a zůstávají hromady mrtvol, ale jako by nebyly. Mezi 
mocnými, zejména těmi, co jsou u moci příliš dlouho, se vždy po nějaké době najde další naivní 
pitomec, který prohlásí, že tohle území je jeho a začne ho dobývat. A netouží primárně jen  
po území, ale podvědomě vždy i po své nesmrtelnosti na stránkách dějepisných učebnic, přes-
tože se ohání státními nebo národními zájmy. Přitom jde ve skutečnosti o masové vrahy, ale 
vždy se najde skupina lidí, která podlehne demagogii a strůjce války naopak vnímá jako hrdiny 
a dává jim řády a vyznamenání. 

Přednášíte na univerzitách o inteligenci. V té souvislosti by mne zajímalo, jestli  
je za vznikem válek nedostatek inteligence těch, kteří je iniciují? 

V zásadě ne. Je těžké si představit, že osel povede do války armádu lvů, rozsápali by ho. 
Pravděpodobnější je varianta, že lev povede do války stádo oslů. Strůjci válek jsou tedy lvi, 
kteří mají inteligenci i moc, a obě své přednosti zneužijí. 

 

4. Materiální zabezpečení školy ve školním roce 2021/2022 

Areál Střední školy Kostka se nachází nedaleko centra Vsetína, cca 5 minut pomalé chůze 
od autobusového i vlakového nádraží, zastávka MHD je přímo před objektem. Společně  
se sousední Střední průmyslovou školou strojnickou tvoří školský komplex v klidové zóně 
města, kde jsou umístěny vedle prostor pro výuku také ubytovací zařízení, sportoviště a par-
kové plochy. Celý areál zahrnuje bezmála 4000 metrů čtverečních a je obklopen zelení a spor-
tovišti. 

Ve školním roce 2021/2022 jsou v plném provozu všechny tři školní budovy, nacházející 
se po stranách jasenického potoka. Původní budova A je nejstarší a hlavní školní budovou 
střední školy, v přiléhajících budovách B a C na Smetanově ulici působí vedle SŠ také DM, 
MŠ, ZUŠ a VŠ. 

Areál školy v současnosti zahrnuje: 

• hlavní školní budovu A postavenou a otevřenou v roce 1994, s přístavbou v zadním traktu 
otevřenou v roce 2009; 

• budovu B na Smetanově ulici, postavenou a otevřenou v roce 2002, ve které je umístěn 
mj. Domov mládeže, sportovní hala a pizzerie; 

• novou rozšiřující přístavbu budovy B postavenou a otevřenou v roce 2005, v jejíž zadní 
části sídlí mj. děkanát Vysoké školy Humanitas; 

• moderní multifunkční budovu C, uvedenou do provozu v roce 2018, v níž vedle SŠ působí 
i MŠ a ZUŠ Kostka; 

• dvůr se skladovými prostorami; 

• dvě parkoviště umístěné na obou stranách jasenického potoka pro 90 automobilů; 

• fotbalové hřiště s umělým trávníkem. 
 

Veškeré budovy, které škola užívá, jsou v majetku školy nebo zřizovatele školy, hřiště na 
kopanou je v majetku města Vsetína a škola je jeho správcem. Kapacita střední školy činí 
900 žáků, kapacita ubytovacích míst na domově mládeže činí cca 160 lůžek. Všechny učebny 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  10 / 74 

i kabinety jsou zapojeny do počítačové sítě s pečlivě budovanou konektivitou, v prostorách 
celého areálu je bez omezení přístup k bezdrátovému internetovému připojení. 

 
Na konci školního roku 2021/2022 a v průběhu letních prázdnin se ve škole investovalo 

do několika akcí: Největší investicí bylo zřízení fotovoltaické elektrárny, prostřednictvím které 
se vedení školy snaží čelit energetické krizi, která zasáhla v roce 2022 celou Evropu. Provedla 
se renovace zařízení domova mládeže, nově se zrekonstruovaly chodby a sociální zařízení  
u pokojů. 

 

 

 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  11 / 74 

V hlavní školní budově A (Pod Pecníkem 1666) najdeme mj.: 

• ředitelnu, sekretariát a recepci školy; 

• pracovnu zástupců ředitele pro pedagogickou činnost; 

• patnáct velkých kmenových učeben; 

• jednu menší kmenovou učebnu; 

• stupňovitou posluchárnu s projekčním systémem a interaktivní tabulí;  

• čtyři učebny pro výuku jazyků s ozvučením a dataprojektory; 

• prosklený ateliér ve střeše budovy pro výuku výtvarné výchovy;  

• učebnu dramatické výchovy a praktické pedagogiky v přízemí přístavby; 

• dvě klimatizované odborné učebny informatiky vybavené počítači; 

• laboratoř a učebnu pro výuku chemie; 

• školní výtvarnou galerii, nekuřácký a nealkoholický bar; 

• sborovnu a devět kabinetů všeobecných i odborných předmětů. 
 
V budově B (Smetanova 266) má střední škola umístěny tyto prostory: 

• stupňovitou posluchárnu pro 60 posluchačů; 

• tři velké kmenové třídy; 

• keramickou dílnu s pecí a hrnčířským kruhem; 

• velkou sportovní halu; 

• redakci a studio Kostka rádia; 

• pracovnu vychovatelů a vedení Domova mládeže; 

• pokoje Domova mládeže s cca 100 lůžky;  

• jídelna s výdejnou a kuchyňkou pro ubytované žáky; 

• klubovnu a studovnu Domova mládeže; 

• posilovnu a hernu stolního tenisu; 

• pokoj pro nemocné a ordinaci lékaře; 

• pizzerii. 
 

Školní budova C 

Setrvalý nárůst počtu žáků školy i po roce 2015 a úvahy o otevření Základní umělecké 
školy Kostka, vedly zřizovatele k rozhodnutí, rozšířit stávající areál školy o novou budovu C, 
postavenou na parcele č. 6376/1. Výstavba budovy byla zahájena na podzim 2016 a slav-
nostně otevřena 12. února 2018. 

Hlavním cílem projektu výstavby nové školní budovy bylo zvýšení kvality vzdělávání  
ve vazbě na budoucí uplatnění absolventů na trhu práce prostřednictvím rozšíření stávajících 
výukových prostor a pořízení moderního vybavení nejen pro střední školu, ale i další vzdělá-
vací subjekty „Kostka“, které vznikly v posledních letech a v areálu působí. 

V suterénu budovy C je umístěna aula pro 150 posluchačů, kterou využívají nejen středo-
školští žáci, ale o víkendech také posluchači studia vysokoškolského. V prvním nadzemním 
patře je umístěno jedno z oddělení Mateřské školy Kostka a v patře druhém jsou třídy ZUŠ 
Kostka. V dopoledních hodinách jsou učebny ve 2. patře využívány střední školou, protože 
většina žáků má ve svém učebním plánu zařazenu výuku hudební výchovy a hru na hudební 
nástroj. 

 
Ve třetím a čtvrtém nadzemním patře vznikly nové odborné učebny SŠ – dvě multimedi-

ální jazykové učebny, učebna fyziky a chemie, učebna biologie, přírodovědné multicentrum 
a učebna digitálních technologií. V posledním patře je pak umístěn gymnastický sál, využívaný 
nejen pro výuku gymnastiky a podobných pohybových aktivit u žáků pedagogických oborů, ale 
v odpoledních hodinách také pro výuku tanečního oboru ZUŠ. 

Výstavba nové budovy stála 79 miliónů a byla zčásti financována z projektových pro-
středků EU (v rámci Integrovaného regionálního operačního programu - Výzva č. 33 - In-
frastruktura středních škol a vyšších odborných škol – projekt Zvýšení kapacity a kvality vzdě-
lávacích aktivit SŠ Kostka (2016-2017). 

https://www.kostka-skola.cz/4
https://www.kostka-skola.cz/4


Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  12 / 74 

 

Střední škola Kostka si udržuje svůj nadregionální charakter 

Setrvalým trendem je zájem studentů ze Slovenska o studium, Slováci tvoří nejpočetnější 
skupinu zahraničních žáků. Ve školním roce 2021/2022 projevilo zájem o studium ovšem  
i nebývalé množství uchazečů ze vzdálenějších regionů české republiky, nakonec jsme nebyli 
schopni všechny studenty ubytovat na našem domově mládeže, naštěstí nám vyšli vstříc v ne-
dalekém domově mládeže při Střední průmyslové škole strojnické ve Vsetíně a ubytovali nám 
několika žáků. Někteří žáci si pak zajistili privátní ubytování. 
 

Velmi si považujeme zmíněného zájmu uchazečů ze Slovenska, protože tím naše škola 
získává velmi exkluzivní charakter „československé“ školy, kde se čeští studenti naučí vnímat 
slovenštinu jako dobře srozumitelný jazyk a slovenští studenti se naučí plynně hovořit českým 
jazykem. Mnozí z nich pak pokračují ve studiu na českých vysokých školách. Zároveň je velmi 
potěšitelné, že pokud jde o jejich úspěšnost ve studiu, zvládají nároky studia stejně dobře, jako 
jejich čeští vrstevníci, a to i v předmětu český jazyk a literatura. Naplňuje se tak zcela spon-
tánně česko-slovenská vzájemnost, která byla v minulosti považována za samozřejmost. Nej-
více slovenských studentů pochází z oblasti Púchova, pro které vypravujeme každý pracovní 
den již dříve uvedený školní autobus, dále ve škole studují studenti z oblasti Čadce, Sence  
a Bratislavy. 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  13 / 74 

 

Školní autobusová linka (Púchov – Valašské Klobouky – Vsetín) 

Cestování je dnes finančně náročné a řada linek je dopravci z úsporných důvodů rušena. 
To vše eliminujeme naší vlastní školní linkou a provozem vlastního školního autobusu. Pro 
ranní cestu do Vsetína (i zpáteční cestu domů) služeb školního autobusu využívá cca 50 žáků.  
K vlastní přepravě studentů ze Slovenska, Kloboucka a Hornolidečska jsme se rozhodli  
už v průběhu školního roku 2010/11 nejen kvůli stále se zvyšujícímu počtu studentů z těchto 
regionů, ale především kvůli časovým i finančním komplikacím, které jim způsobovali stávající 
dopravci.  

 

 
 

Žáky dopravujeme do školy komfortním autobusem Scania Irizar (dole), 
 dříve jsme deset let jezdili autobusem Setra (nahoře). 

 
 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  14 / 74 

Autobus vyjíždí každé ráno v 6.40 z Púchova (parkoviště Rožák) a studenty doveze přímo 
ke Kostka Škole cca v 7.50. Odpoledne pak odjíždí od školy zpátky do Púchova v pondělí 
až čtvrtek v 15.00 hod, v pátek v 14.20 hod.  

Školní autobus však neslouží pouze ke každodenní přepravě studentů. Jeho komfortního 
vybavení a dostupnosti pro naše studenty a vyučující využíváme i k přepravě na školní akce 
– adaptační pobyty v Itálii, lyžařské výcviky a sportovní kurzy, tuzemské exkurze, školní výlety 
apod.“ 

Autobus má i velký potenciál v rámci PR, protože působí jako mobilní reklamní poutač 
s vyznačením oborů, které se na škole vyučují. 

Svůj význam má i v oblasti pedagogické - po dobu cesty do školy a zpátky domů vytváří 
prostředí v autobusu prostor pro diskuze studentů napříč ročníky i obory, jejich vzájemné po-
znávání, socializaci, a velmi výrazně přispívá k budování pozitivního klimatu ve škole. 

I v době energetické krize a vysokých cen pohonných hmot se snažíme udržet školní au-
tobus v provozu, protože představuje pro studenty komfortní prostředek pro bezpečnou jízdu 
do a ze školy. 

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  15 / 74 

Základní umělecká škola Kostka 

Spolupráce mezi Střední školou Kostka a ZUŠ Kostka je pedagogicky i didakticky velmi 
prospěšným prvkem, který obohacuje činnost obou škol. Obě školy společně budují i využívají 
odborné dílny (např. keramickou dílnu či ateliery), jednak se díky propojenosti personální  
do jednotlivých aktivit po celý školní rok výrazně zapojují jak žáci, tak učitelé, rodiče a veřej-
nost. 

 
JIŽ PÁTÝM ROKEM ROZVÍJÍME MLADÉ UMĚLECKÉ TALENTY 
Máme před sebou pátý školní rok, do něhož vstupujeme nejen s novými cíli a vizemi, ale 

také s personálními posilami. V našem pedagogickém sboru tak vítáme hned tři nové kolegy. 
Pevně věříme, že výuku letošního školního roku už nepoznamená koronavirová situace, aby-
chom mohli zcela bez omezení naplňovat naše poslání: objevovat a rozvíjet umělecký talent 
a potenciál žáků a vést je k lásce k umění.   

Velmi nás těší, že si naše Základní umělecká škola Kostka získává stále větší důvěru  
a renomé u rodičů i žáků, jejichž počet se rok od roku navyšuje, a to mimo jiné i díky oboru 
Předpřípravná umělecká výchova, který nabízíme jako jediná umělecká škola v regionu. 
K uměleckému vzdělávání tak vedeme již čtyřleté a pětileté děti, které se nám posléze stávají 
silnou základnou budoucích žáků jednotlivých oborů.  

• PŘEDPŘÍPRAVNÁ UMĚLECKÁ VÝCHOVA (link: Obory - Předpřípravná umělecká vý-
chova - ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KOSTKA VE VSETÍNĚ (kostka-umelecka.cz)) 

• HUDEBNÍ OBOR (link: Obory - Hudební obor - ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
KOSTKA VE VSETÍNĚ (kostka-umelecka.cz)) 

• VÝTVARNÝ OBOR (link: Obory - Výtvarný obor - ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
KOSTKA VE VSETÍNĚ (kostka-umelecka.cz)) 

• TANEČNÍ OBOR (link: Obory - Taneční obor - ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
KOSTKA VE VSETÍNĚ (kostka-umelecka.cz)) 

• LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR (link: Obory - Literárně-dramatický obor - ZÁ-
KLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KOSTKA VE VSETÍNĚ (kostka-umelecka.cz)) 

Naše akce 
V uplynulém školním roce jsme měli možnost prezentovat se a být spolupořadateli hned 

několika akcí v našem městě, mezi něž patří vsetínský multižánrový festival Valašské záření, 
Cyklus komorních koncertů Domu kultury Vsetín, Noc literatury ve spolupráci s Masarykovou 
knihovnou Vsetín, Udržitelné valašské Velikonoce nebo Ocenění dárců krve. 

Z vlastních akcí vzpomeňme na Kostka zpívá koledy, online Vánoční koncert žáků, No-
voroční koncert, Koncert pro maminky, Kouzlo tance a závěrečný Slavnostní koncert žáků  
na vsetínském zámku.  

Výuku tanečního oboru obohatily mimořádné workshopy pod vedením lektorů Johany 
Panenkové a Tara Tamury, stejně jako účast na 1. ročníku taneční akce MoveInArt. Žáci Do-
roty Příleské si tak mohli vyzkoušet další taneční možnosti jako floorwork, AcroPartnering  
a improvizaci. 

Společnou výstavou „Skácel očima dospívající generace“, za jejíž realizací v čítárně Ma-
sarykovy knihovny Vsetín stály Miroslava Němcová a Kateřina Davidová, připomněli žáci vý-
tvarných oborů ZUŠ Kostka a ZUŠ Vsetín 100. výročí narození básníka Jana Skácela. Po oba 
prázdninové měsíce se návštěvníci knihovny mohli těšit také z instalace výstavy „Miš Maš“ 
žáků ZUŠ Kostka a SŠ Kostka. 

Úspěchy v soutěžích 
První adventní neděle loňského roku se nesla ve znamení dvojnásobného úspěchu, kdy 

v brněnském celostátním kole soutěže dětských interpretů lidových písní s názvem „Zpěváček 
– Děti a píseň“ dosáhly nejvyššího ocenění „zlatého pásma“ hned dvě žákyně hudebního 
oboru: Tereza Vítková a Eliška Pospíšilová z pěvecké třídy Kláry Blažkové.  

Radost nám přinesla také účast žáků dechového oddělení, kteří reprezentovali naši školu 
na začátku dubna v Kroměříži, kde se konala krajská kola celostátní soutěže ZUŠ 2021/2022 
ve hře na zobcovou flétnu a ve hře na klarinet. Žáci ze třídy Markéty Pivovarčíkové a Jiřího 
Kašpara za klavírního doprovodu Michaely Cahlové zde dosáhli výborného umístění, které 

https://kostka-umelecka.cz/predpripravna-umelecka-vychova1
https://kostka-umelecka.cz/predpripravna-umelecka-vychova1
https://kostka-umelecka.cz/hudebni-obor
https://kostka-umelecka.cz/hudebni-obor
https://kostka-umelecka.cz/vytvarny-obor
https://kostka-umelecka.cz/vytvarny-obor
https://kostka-umelecka.cz/tanecni-obor
https://kostka-umelecka.cz/tanecni-obor
https://kostka-umelecka.cz/literarne-dramaticky-obor
https://kostka-umelecka.cz/literarne-dramaticky-obor


Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  16 / 74 

sice neskončilo postupem, ale i tak krásným hodnocením a výkony: Anny Hurtové, Valentýny 
Kašparové, Julie Malcharczikové a Jiřího Kašpara ml.  

Pomoc Ukrajině 
Válečný konflikt na Ukrajině nás lidsky velmi hluboce zasáhl. Neboť jsou děti to nejdražší, 

co máme, jsou naše budoucnost, rozhodli jsme se na začátku března vyhlásit a uspořádat 
sbírku „Děti pomáhají dětem“, která zcela předčila naše očekávání. Ze strany rodičů našich 
žáků se nám dostalo obrovské podpory, díky které jsme během pár dnů přispěli materiálními 
prostředky k pomoci ukrajinským rodinám, které našly azyl ve Vsetíně. 

V návaznosti na naši sbírku materiální pomoci jsme uspořádali také benefiční koncert 
„Děti dětem“. Součástí koncertu byla prodejní výstava nádherných výrobků žáků ZUŠ Kostka, 
jejíž výtěžek spolu s dobrovolným vstupným ve výši neuvěřitelných 21 600,- Kč byl předán na 
pomoc třem konkrétním ukrajinským maminkám. 

Prezentace v médiích 
V prvním lednovém týdnu jsme na naší škole přivítali nevšední návštěvu, zpravodajský 

štáb České televize. Naše žačka Tereza Vítková spolu se svou paní učitelkou Klárou Blažko-
vou před kamerou nejen zazpívaly, ale především si povídaly o novém 3. dílu zpěvníku Zlínský 
kraj v lidové písni, který v tištěné i elektronické podobě má zdarma sloužit hlavně hudebním 
souborům a školám. Na lidové píšťaly doprovázel pan učitel Jiří Kašpar. 

Děkujeme všem za stávající podporu a těšíme se na cestu do tajuplného světa umění.  
www.kostka-umelecka.cz 
INSTAGRAM (link: FACEBOOK (link: 
Základní umělecká škola Kostka s. r. o.            
Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín   
T: +420 739 775 611 
E: info@kostka-umelecka.cz 
 

Střední škola Kostka - škola pro praxi 

Cílem školy je připravit žáky co nejlépe na praktický život. Při výuce všech oborů je proto 
velký důraz kladen na co nejširší možnost získání praktických dovedností a ověření získaných 
teoretických poznatků v praxi. Na poli sociálního partnerství spolupracuje škola s celou řadou 
subjektů – firem, mateřských škol, základních škol a družin. Dokonce i studenti oboru gymná-
zia mají možnost účastnit se aktivit, organizovaných jako praktická cvičení pro obory odborné 
povahy (včetně odborných stáží a exkurzí). 
 

Praxe v ekonomických oborech 

Odborná praxe oboru Ekonomika a podnikání je realizována ve všech programech tohoto 
studijního oboru, vyplývá z ŠVP jednotlivých programů a je povinnou součástí učebního plánu. 
Odborná praxe není samostatným vyučovacím předmětem a do výuky se zařazuje koncentro-
vaně v týdenních cyklech od druhého do čtvrtého ročníku studia.  

 

Ročník  I II III IV 

Délka odborné praxe  
v týdnech  

0 2 1 1 

 
Odborná praxe probíhá ve dvou rovinách. Ve druhém ročníku studia absolvují žáci týdenní 

průběžnou odbornou praxi na recepci školy. Jejím cílem je seznámit žáky s chodem sekreta-
riátu školy a prací recepčního a připravit tak žáky na podmínky, prostředí a činnosti, se kterými 
se setkají v externích firmách, podnicích a jiných organizacích.  

Následující odborná praxe v rozsahu tří týdnů je rozvržena rovnoměrně po dobu jednoho 
týdne na konci druhého, třetího a v průběhu čtvrtého ročníku. Žáci odbornou praxi absolvují 
v prostředí firem, podniků, neziskových organizací a jiných administrativních pracovišť. Žáci  
si odbornou praxi obvykle zajišťují sami po vzájemné dohodě se zákonnými zástupci žáka, 

http://www.kostka-umelecka.cz/


Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  17 / 74 

s přihlédnutím k potřebám a možnostem smluvního partnera a za součinnosti vedoucího od-
borné praxe ve škole. 

 
 

Junior Achievement Firma – spolupráce se společností JA Czech 

Od roku 1993 si studenti naší školy mají možnost vyzkoušet reálné podnikání, a to v rámci 
programu JA Firma pod záštitou společnosti JA Czech. Nejdříve byly studentské firmy zaklá-
dány v rámci volitelných předmětů nebo kroužků, od prvopočátku už v programu Baťa – Junior 
Achievement. Od školního roku 2014/2015 je JA Firma zařazena do výukového programu žáků 
3. ročníků podnikatelského zaměření v předmětu Ekonomické aplikace. 

JA Czech je vzdělávací neziskovou organizací založenou v roce 1919 v USA. V současné 
době působí ve více než 120 zemích světa. Česká pobočka JA Czech byla založena v roce 
1992. Její zakladatel pan Tomáš J. Baťa již v roce 1991 oslovil pana dr. Karla Kostku, ředitele 
naší školy, jako prvního z ředitelů českých škol, a požádal ho o spolupráci na realizaci daného 
projektu a pomoc při implementaci projektu do českých postkomunistických podmínek, v kte-
rých bylo čistě tržní pojetí podnikání v mnoha aspektech kontroverzní. Věnoval škole v an-
glicko-české mutaci několik učebnic ekonomie a marketingu, které se později staly základem 
mnoha dalších obdobných publikací. 

Program JA Firma umožní žákům vyzkoušet si reálné podnikání spočívající v založení 
firmy, obsazení pozic dle studovaného zaměření, vytvoření podnikatelského záměru, přípravě 
a realizaci marketingových strategií, výroby, prodeje hotových výrobků a ukončení činnosti 
včetně vyhotovení výroční zprávy a likvidace firmy. Při výkonu těchto činností se žáci učí pra-
covat v týmu, diskutovat, vnímat kritiku, akceptovat jiné názory, dělat kompromisy, činit roz-
hodnutí a přijímat za ně odpovědnost. Svou účast v programu mohou žáci zakončit složením 
závěrečné mezinárodní zkoušky a získat Certifikát podnikatelských dovedností - ESP, který 
dává svým držitelům konkurenční výhodu na trhu práce. 

 
Úspěchy studentských firem Kostka školy, studenti byli oceněni až ve Strasbourgu! 
Jak je uvedeno výše, na Střední škole Kostka již řadu let pracují pod hlavičkou meziná-

rodní neziskové organizace Junior Achievement studentské firmy. Jejich cílem je, aby si stu-
denti na vlastní kůži a za vlastní peníze vyzkoušeli skutečné podnikání. 

Své síly poměřují se studentskými firmami ostatních středních škol v národní soutěži  
o nejlepší JA Studentskou firmu, kterou pořádá JA Czech. Již několik let si studenti Kostka 
školy odnášejí z této soutěže vavříny, ale v letošním roce si jim dařilo obzvláště. Obě student-
ské firmy, které se do soutěže zapojily, si odnesly cenná vítězství z veletrhu JA EXPO. Firma 
Glass2Go třídy P3.A zabodovala prodejem skleněných lahví s originálními designy a zvítězila 
hned ve dvou kategoriích – Marketing a JA ALUMNI AKTIVITY AWARD, a také obsadila druhé 
místo o nejlepší E-shop. Ani firma StrawEco třídy P3.B, která se může pyšnit prodejem kovo-
vých brček v originálním látkovém obalu, nezůstala pozadu, získala prvenství v kategorii Pre-
zentace a třetí místo za E-shop. Za pozornost určitě stojí, že dva naši studenti, Jiří Fojtík  
a Miroslav Vrba, se nakonec probojovali se svojí studentskou firmou až do Štrasburku, kde 
převzali i mezinárodní ocenění. Blahopřejeme! 

 
Ing. Marta Grigorovová 
Ing. Radomíra Zbranková 
 
 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  18 / 74 

 
 

       
Část studentů zapojených do studentských firem JA Czech. 
 

 

Praxe v pedagogických oborech 

Vychází z platného ŠVP a učebních osnov těchto předmětů: Pedagogická praxe, Peda-
gogika, Psychologie, metodik výchov a z dalších vyučovacích předmětů. Respektuje specifické 
podmínky a možnosti jednotlivých cvičných zařízení. 

Cíle pedagogické učební průběžné praxe jsou zaměřeny tak, aby žákyním umožnily: 

• Seznámit se a poznat prostředí mateřské školy nebo školní družiny, její specifické pod-
mínky pro vzdělávání, klima, atmosféru, zaměstnance, legislativní obsah výchovně vzdě-
lávacích procesů pro děti předškolního věku, ŠVP PV A TVP konkrétní mateřské školy 
nebo školní družiny a soudobých výchovně vzdělávacích trendů v předškolním vzdělá-
vání. 

• Postupně rozvíjet pedagogické a další profesní dovednosti a kompetence učitelky mateř-
ské školy nebo vychovatelky, a to jak v teoretické, tak i v praktické rovině.  

• Orientovat se a prakticky umět využívat při plánování výchovně vzdělávací činnosti Rám-
cový vzdělávací program pro předškolní a mimoškolní vzdělávání.  
 

Učební praxe je součástí týdenního rozvrhu ve 3. nebo 4. ročníku a probíhá celoročně 
jeden den v týdnu, v rozsahu čtyř 45minutových vyučovacích hodin. 

Třída se dělí na zpravidla tříčlenné skupiny žákyň, kterým je na začátku školního roku 
určeno zařízení praxe, ve kterém budou v daném školním roce působit. V jednom zařízení 
působí obvykle jedna trojice, po dohodě s vedením daného zařízení zde mohou působit trojice 
dvě.  

Praxe v zařízení praxe probíhá pod vedením pedagogů cvičných zařízení (dále učite-
lek/vychovatelek) a vedoucího praxe ze Střední školy Kostka, kteří koordinují systém výstupů 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  19 / 74 

žákyň. Vedoucí praxe střídavě sleduje práci žáků v jednotlivých zařízeních praxe. Cvičná uči-
telka cvičného zařízení vede na určeném formuláři ve skupině přehled o docházce (Průkaz 
studenta) a klasifikaci výstupů žáků. 

V loňském školním roce měla naše škola pro realizaci učební praxe navázánu spolupráci 
s 8 mateřskými školami a 7 školními družinami. Vzhledem k vyššímu počtu žáků oboru jsme 
poprvé navázali spolupráci se 2 základními školami ve Valašském Meziříčí a tato spolupráce 
se ukázala jako oboustranně velmi dobrá a pokud bude i nadále pokračovat nárůst počtu žákyň 
z tohoto regionu, jistě bychom rádi v této tradici pokračovali. 

Pokud jde o praxe odborné, blokové, ty proběhli v plném rozsahu dle inovovaného ŠVP 
a i zde bylo vše bez problému jak po odborné, tak organizační stránce. 

 

Školská zařízení pro výuku učební praxe ve školním roce 
2021/2022 

Mateřská škola Vsetín - Luh 3. ročník 

Mateřská škola Vsetín - Ohrada 3. ročník 

Mateřská škola Vsetín - Rokytnice 3. ročník 

Mateřská škola Vsetín – Na Kopečku 3. ročník 

Mateřská škola Vsetín - Sychrov 3. ročník 

Mateřská škola Vsetín - Benátky 3. ročník 

Mateřská škola Vsetín - Kobzáňova 3. ročník 

Mateřská škola Vsetín - Trávníky 3. ročník 

Školní družina ZŠ Vsetín - Luh 4. ročník 

Školní družina ZŠ Vsetín - Sychrov 4. ročník 

Školní družina ZŠ Vsetín - Ohrada 4. ročník 

Školní družina ZŠ Vsetín - Trávníky 4. ročník 

Školní družina ZŠ Vsetín - Rokytnice 4. ročník 

Školní družina ZŠ Val. Meziříčí - Šafaří-
kova 

4. ročník 

Školní družina ZŠ Val. Meziříčí - Křižná 4. ročník 

Celkem 15 partnerských smluvních škol 

 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  20 / 74 

5. Studijní obory a formy 

 Přehled oborů vzdělání zařazených v síti škol 

Střední škola Kostka prošla za svoji téměř třicetiletou historii bohatě strukturovaným vý-
vojem a vyprofilovala se ve školu s multioborovým zaměřením, ve které najdou zájemci o stu-
dium: 

• všeobecný typ vzdělávání pro nadané žáky – obor Gymnázium; 

• obor stojící na pomezí mezi všeobecným a odborným vzděláváním – Pedagogické ly-
ceum; 

• odborný typ studia pro budoucí kvalifikované učitele MŠ a vychovatele – obor Předškolní 
a mimoškolní pedagogika; 

• odborný typ ekonomicky orientovaného studia – obor Ekonomika a podnikání, který se 
člení na jednotlivá zaměření s vlastními ŠVP: 

o     cestovní ruch, turismus a rekreologie; 
o     právo a řízení firem a bankovnictví; 
o     informační technologie a informační systémy; 
o     žurnalistika a média. 
 

 

Číselný kód 
(KKOV) 

Název 
oboru 
(RVP) 

Forma 
studia 

ŠVP 
Č. j. 

schválení 
Vyučován 

od 
Schválilo 

63-41-M/01 

Ekonomika  
a podnikání 

 
denní stu-

dium1 

denní čtyř-
leté s ma-

turitou 

Cestovní ruch, 
turismus a re-

kreologie 

 
18 600/2008-21 

30. 9. 2008 

1. 9. 2009 
aktualizace od 

1. 9. 2015 
MŠMT ČR 

denní čtyř-
leté s ma-

turitou 

Informační 
technologie a 

systémy 

18 600/2008-21 
30. 9. 2008 

1. 9. 2009 
aktualizace od 

1. 9. 2015 
MŠMT ČR 

denní čtyř-
leté s ma-

turitou 

Žurnalistika  
a média 

18 600/2008-21 
30. 9. 2008 

1. 9. 2009 
aktualizace od 

1. 9. 2015 
MŠMT ČR 

denní čtyř-
leté s ma-

turitou 

Právo, řízení fi-
rem a bankov-

nictví 

18 600/2008-21 
30. 9. 2008 

1. 9. 2016 MŠMT ČR 

denní čtyř-
leté s ma-

turitou 

Žurnalistika, in-
formatika a 
multimédia 

18 600/2008-21 
30. 9. 2008 

1. 9. 2021 MŠMT ČR 

79-41-K/61 Gymnázium 2 
denní šes-
tileté s ma-

turitou 

Gymnázium  
Kostka 

18 600/2008-21 
30. 9. 2008 

1. 9. 2009 
aktualizace od 

1. 9. 2013 
MŠMT ČR 

78-42-M/03 
Pedagogické 

lyceum  

denní čtyř-
leté s ma-

turitou 

Pedagogické 
lyceum 

5 749/2006-21 
12. 5. 2006 

1. 9. 2011 MŠMT ČR 

78-42-M/03 
Pedagogické 

lyceum  

denní čtyř-
leté s ma-

turitou 

Pedagogické 
lyceum 

5 749/2006-21 
12. 5. 2006 

1. 9. 2018 MŠMT ČR 

75-31-M/01 
Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika  

denní čtyř-
leté s ma-

turitou 

Učitelství pro 
MŠ a vychova-

telství 

16 616/2012-25 
7. 5. 2012 

1. 9. 2013 
Aktualizace od 

1. 9. 2018 
MŠMT ČR 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  21 / 74 

 
1 Rozhodnutím MŠMT č. j. 5 490/2009-2 z 14. 4. 2009 je škole od 1. 9. 2009 povolena 

možnost vyučovat obor 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání také v distanční formě studia 
ve čtyřletém oboru. 

 
2 Šestileté studium je určeno pro absolventy 7. ročníku základní školy, přičemž do 3. roč-

níku mohou přestoupit absolventi 9. ročníku základní školy, kteří úspěšně projdou podmínkami 
přijímacího řízení. 

 Hodnocení jednotlivých oborů ve školním roce 2021/2022 

Gymnázium 

Studijní obor gymnázium patří k nejná-
ročnějším studijním oborům na naší škole. 
Tomu odpovídá i výstup – všichni absolventi 
pokračují ve studiu na vysokých školách v tu-
zemsku i v zahraničí. Škola má od otevření 
nového pavilonu (budovy C) špičková odborná 
pracoviště v oblasti biologie, chemie, fyziky a 
digitálních technologií, což přispělo k dalšímu 
zkvalitnění výuky.  

Vysoký důraz je zde kladen na výuku ci-
zích jazyků (každoročně odchází část absol-
ventů studovat na zahraniční vysoké školy), 
která je rozvíjena výrazně už na nižším stupni 
gymnázia, a to nejen navýšenou hodinovou do-
tací anglického a německého jazyka, ale také např. vyučováním angličtiny rodilým mluvčím.  
I tento rok u nás působil na plný úvazek BSc (Hons) James Stevens z anglického Bristolu, 
který vede hodiny anglického jazyka a konverzační semináře nejen u žáků gymnázia, ale  
i dalších oborů. 

Povinností žáků je zpracovat a obhájit ročníkovou práci v předposledním roce studia. Jde 
o praktickou činnost, kde se žáci seznámí s šablonou odborné práce, metodologií odborné 
práce, výzkumem, sběrem dat, formulačními zvyklostmi, prací s odbornou literaturou, správ-
nou citační normou atd. Každým rokem zaznamenáváme několik vynikajících prací, které již 
dosáhly nikoli středoškolské, ale i vysokoškolské úrovně. 

Při některých ročníkových pracích se žáci učí výzkumné činnosti (například badatelské) 
v krajském archivu na zámku v Klečůvce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

James Stevens při výuce v gymnáziu 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  22 / 74 

Ročníkové práce studentů gymnázia 
 

 
 

Pedagogické lyceum 

Šlo o první pedagogicky zaměřený obor na naší škole. Otevřeli jsme jej v roce 2008 pře-
devším pro studenty s humanitní, uměleckou nebo sportovní orientací. Je určen především 
uchazečům se zájmem o humanitní obory, pedagogiku, psychologii, esteticko-výchovné disci-
plíny (výtvarnou výchovu a hudební výchovu), tělesnou výchovu a cizí jazyk, kteří chtějí 
po ukončení studia pokračovat dále ve vyšším nebo vysokoškolském studiu zejména na pe-
dagogických a filozofických fakultách připravujících učitele a vychovatele. Absolventi se mo-
hou uplatnit také v oborech sociálních a společenskovědních, např. sociální práce, speciální 
pedagogika, psychologie, andragogika, historie, žurnalistika, společenské vědy apod.  

Právě pro tento obor byl vyučujícími vypracován před čtyřmi lety nový školní vzdělávací 
program, který nabízí tři odborná zaměření, a podle kterého byla zahájena výuka v 1. ročníku 
od 1. 9. 2018. Stávající hudební, výtvarná a tělesná výchova byla doplněna zcela novým za-
měřením Humanitní studia a psychologie. 

Cílem nejnovějšího odborného zaměření oboru Pedagogické lyceum je prohloubit spo-
lečenskovědní vzdělání žáků a poskytnout jim orientaci pro další vysokoškolské vzdělávání 
humanitního charakteru. Do studijního plánu Humanitních studií byla zařazena témata přede-
vším z oblasti psychologie, dále pak sociologie, kulturní antropologie a mediální studia. V psy-
chologické části obor vybaví absolventy základními poznatky o psychice a sociálním zakotvení 
člověka, především z pohledu výchovy a vzdělávání, a dovednostmi rozvíjející interpersonální 
a sociální kompetence. 

Žáci pedagogického lycea jsou jedni z nejaktivnějších, pokud jde o zapojení se do akcí 
a projektů pořádaných školou pro veřejnost, a jejich úroveň znalostí je srovnatelná s žáky 
oboru gymnázium. 

Přes velký zájem uchazečů jsme mohli otevřít jen jednu třídu pedagogického lycea, ne-
boť jsme narazili na prostorové limity budov v našem školním areálu. 

Stejně jako v minulých letech přetrvává největší zájem uchazečů o studium pedagogic-
kého lycea v zaměření „humanitní studia a psychologie“. 

 
 
 

         
 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  23 / 74 

Maturitní práce, zpracovávané v průběhu čtvrtého ročníku studenty 4. ročníku peda-
gogického lycea – zaměření humanitní studia a psychologie. 

 

 
 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Pedagogický obor „Předškolní a mimoškolní pedagogika" je určen uchazečům, které 
baví práce s dětmi předškolního věku či organizování volnočasových aktivit pro mladší spolu-
žáky a vrstevníky, uchazečům, kteří by se chtěli těmto činnostem věnovat v budoucnu jako 
své profesi. Tento obor je vyučován na naší škole podle školního vzdělávacího programu Uči-
telství pro mateřské školy a vychovatelství a je jediným oborem školy, který svým absolventům 
poskytuje ihned po úspěšné maturitní zkoušce profesní kvalifikaci – učitel mateřské školy, vy-
chovatel ve školní družině nebo školském ubytovacím zařízení a uplatní se také jako pracovník 
v zařízeních pro zájmové vzdělávání, zejména ve střediscích volného času. Absolvent se 
uplatní také ve vybraných neškolských zařízeních, např. sociálních, zdravotnických, zájmo-
vých, kde se pro výkon výchovné a vzdělávací činnosti vyžaduje pedagogická způsobilost. 

Zkušenosti z výuky v minulých letech i reflexe uplatnění prvních absolventů v praxi i na-
vazujícím vysokoškolském studiu, nás vedly k aktualizaci školního vzdělávacího programu, 
podle kterého byla k 1. 9. 2018 zahájena výuka ve třídě M1.A. Změna se dotkla úpravy oče-
kávaných výstupů v jednotlivých předmětech, změně v rozložení učiva v ročnících, navýšení 
počtu hodin (např. matematiky) a také rozložení odborné praxe: 

• 1. ročník – 1 týden v MŠ Kostka + 2 týdny ve školní družině dle vlastního výběru  

• 2. ročník – 1 týden v Domově mládeže SŠ Kostka + 2 týdny v MŠ dle vlastního výběru 

• 3. ročník – každé úterní dopoledne učební praxe v určené vsetínské MŠ + 3 týdny v MŠ 
dle vlastního výběru 

• 4. ročník – každé čtvrteční odpoledne učební praxe v určené školní družině + 2 týdny 
ve školském zařízení dle vlastního výběru 
 
 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  24 / 74 

Přímo v areálu školy máme vlastní mateřskou školu – praktické pracoviště pro 
žáky oborů pedagogické lyceum a předškolní a mimo-
školní pedagogika. 

  
Něco více o Mateřské škole Kostka ☺ 

Jmenuji se Ema, je mi 5 a ráda bych Vám představila školku, 

do které už chodím od svých dvou let… 

Naše školka je plná barev a plná dětí, má dvě věkově smí-

šené třídy Kostičky a Sluníčka. Od malička jsem tak trochu 

neposeda, a proto jsem moc ráda, že se ve školce pořád 

něco děje.  

 

 

Velmi důležitou součástí života v mateřské škole je vzdělávání. Paní učitelky pro nás připravují 

každý den činnosti podle třídního vzdělávacího plánu, tak aby nás neustále podněcovaly a roz-

víjely. My děti o tom leckdy však ani nemáme tušení. Všechny činnosti jsou nachystány zá-

bavnou formou a my pak už jen hltáme všemi smysly informace, které se ukládají do našich 

hlaviček. Učíme se spoustu písniček a básniček, skoro každý den něco tvoříme a vyrábíme. 

Nejlepší na tom všem je, že to, co se naučíme, si většinou můžeme sami i vyzkoušet.  

 

 

Některé děti u nás ve školce mluví cizím jazykem, ty malé na začátku nemluví vůbec, ale nám 

to nevadí, vždy najdeme způsob, jak se domluvit, i jazyková bariéra v nás probouzí tvořivost, 

samostatnost a společnou sounáležitost. Už od malička se učíme, že každý z nás je jiný, má 

své zvyklosti, své vrtochy a názory, ale i tak musíme fungovat dohromady jako jedna parta. 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  25 / 74 

 

V naší školce hodně sportujeme. Pravidelně každý čtvrtek vyrá-

žíme do městských lázní, středa zase patří tenisu a pohybovým 

hrám v tělocvičně. Na podzim vyrážíme na dlouhé tůry do okolí školky pozorovat přírodu. Nej-

víc ze všeho, mám ale ráda zimu. Ve školce jsem se totiž naučila lyžovat. Závěr každého 

školního roku patří školce v přírodě.  

 

 

Vždy jsme moc rádi, když nás 

ve školce navštěvují studenti z pe-

dagogických oborů Střední školy 

Kostka v rámci své souvislé peda-

gogické praxe. Seznamují se s pro-

středím školky, základními pedago-

gickými principy a postupy. Každo-

ročně se také těšíme na akce, které 

pro nás společně nachystají. Letos 

nám studenti z pedagogického ly-

cea nachystali perfektní zimní olym-

piádu. Někteří z nich se k nám rádi 

a často vracejí, vždyť i jedna z mých 

paní učitelek, je bývalá absolventka 

Kostka školy. 

 

 

Letos mě čeká poslední rok ve školce, 

a pořád mám ty svoje stejné paní učitelky, 

které ruku v ruce s láskou a trpělivostí pod-

porují naši fantazii a celkový rozvoj. Díky 

nim umíme spoustu věcí a máme na čas 

strávený ve školce spoustu krásných vzpo-

mínek. 

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  26 / 74 

Ekonomika a podnikání 

Obor „Ekonomika a podnikání“ je prvním a nejstarším oborem vyučovaným na naší škole. 
Otevřen byl v roce 1991 a první žáci jej začali studovat v roce 1992 pod názvem „Podnikatel“. 
Trvale je o něj velký zájem, ve školním roce 2021/2022 nadále rostla poptávka ze strany ucha-
zečů o studium. Přijaty byly stejně jako vloni dvě třídy. 

Obor byl do předloňského roku vyučován ve čtyřech zaměřeních, nicméně po zralé úvaze jsme 
dospěli k závěru, že je potřeba inovace a spojili dosavadní dvě samostatné zaměření – žurna-
listické a informačně technologické v nové ucelené zaměření „Žurnalistika, informatika a mul-
timédia“, které lépe odpovídá požadavkům doby a poptávce na pracovním trhu. 

Studenti i učitelé se s touto strategií ztotožnili a zdá se, že je to do budoucna další z našich 
pevně etablovaných oborů. 

 

 

 
 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  27 / 74 

 Přehled učebních plánů platných ve školním roce 2021/2022 

79-41-K/61 Gymnázium 

Dle tohoto učebního plánu je výuka realizována od školního roku 2013/14 počínaje 
1. ročníkem, a v kompletním znění vč. doplňujících poznámek a komentářů. 
 

Předmět 
1. roč-

ník 
2. roč-

ník 
3. roč-

ník 
4. roč-

ník 
5. roč-

ník 
6. roč-

ník 
Celkem 

Český jazyk a literatura 4 4 4 3 3 3 21 

Anglický jazyk 5   
 
 

4 3 3 3 3 21 

Německý jazyk 4 4 3 3 3 3 20 

Matematika 4 3 4 3 3 2 19 

Fyzika 1 2 2 2 1,5 - 8,5 

Chemie 2 2 2 2,5 1,5 - 10   

Biologie 1 2 2 2,5 2 - 9,5 

Zeměpis 2 2 2 2 2 - 10 

Občanská nauka 2 2 - - - - 4 

Základy společenských věd - - 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2 2 - - 8 

Moderní dějiny - - - - 2 2 4 

Právo - - - - 2 2 4 

Ekonomika a finance - - - 1 1 2 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 12 

Estetická výchova 2 2 2 2 1 - 9 

Informatika a výpočetní technika 1 1 2 2 1 1 8 

Volitelný předmět 1  - - - - 2 3 6 

Volitelný předmět 2  - - - - 2 2 3 

Volitelný předmět 3 - - - - - 3 3 

Volitelný předmět 4 - -  - -  - 2 2 

Volitelný předmět 5 - - -   - - 2 2 

Celkem 32 32 32 32 34 34 196 

 
Volitelné předměty „dvouleté“ – 5. a 6. ročník – vyučované v 2021/22 
Seminář z anglického jazyka, Seminář z německého jazyka, Přírodovědný seminář, Společenskovědní 
seminář. 
 
Volitelné předměty „jednoleté“ – 6. ročník - vyučované v 2021/22 
Seminář z matematiky, Zeměpisný seminář, Společenskovědní seminář,  
Seminář z informatiky, Literární seminář, Seminář z historie, Přírodovědný seminář, Seminář z němec-
kého jazyka. 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  28 / 74 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání 

Učební plány, podle kterých byla zahájena výuka 1. 9. 2009, splňují svou předmětovou 
skladbou i hodinovými dotacemi podmínky stanovené rámcovými vzdělávacími programy.  

▪ ŠVP - Cestovní ruch, turismus a rekreologie (RVP – Ekonomika a podnikání pro 
čtyřleté denní studium vydaný MŠMT 28. 6. 2007 pod č. j. 12 698/2007-23). 

▪ ŠVP – Informační technologie a informační systémy (RVP – Ekonomika a podnikání 
pro čtyřleté denní studium vydaný MŠMT 28. 6. 2007 pod č. j. 12 698/2007-23). 

▪ ŠVP – Žurnalistika a média (RVP – Ekonomika a podnikání pro čtyřleté denní stu-
dium vydaný MŠMT 28. 6. 2007 pod č. j. 12 698/2007-23). 

▪ ŠVP – Právo, řízení firem a bankovnictví (RVP – Ekonomika a podnikání pro čtyř-
leté denní studium vydaný MŠMT 28. 6. 2007 pod č. j. 12 698/2007-23). 

▪ ŠVP - Žurnalistika, informatika a multimédia (RVP – Ekonomika a podnikání pro 

čtyřleté denní studium vydaný MŠMT 28. 6. 2007 pod č. j. 12 698/2007-23). 

Dle tohoto učebního plánu je výuka realizována od školního roku 2015/16 počínaje 1. roční-
kem.  
 

Předmět / ročník I II III IV Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty 

Český jazyk a literatura 3 + 1 2 + 1 1 2 + 1 2 + 2 9 + 5 

Anglický jazyk 2 + 1 2 + 1 2 + 1 2 + 1 8 + 4 

Německý jazyk 2 + 1 2 + 1 2 + 1 2 + 1 8 + 4 

Dějepis 1 + 1 1 + 1 X X 2 + 2 

Moderní dějiny X X 0 + 1 X 0 + 1 

Zeměpis 0 + 2 1  X X 1 + 2 

Základy společenských věd X X 1 0 + 1 1 + 1 

Základy přírodních věd 2 2 X X 4 

Matematika 3 + 1 3 2 + 1 2 10 + 2 

Společenská a profesní etiketa 1 X X X 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Odborné vzdělávání – vzdělávání v informačních a komunikačních technologiích 

Informatika 1 + 1 1 + 1 1 1 4 + 2 

Odborné vzdělávání - ekonomika 

Ekonomika 3 0 + 1 2 2 X 4 + 1 

Právo 3 1 1 1 X 3 

Management 3 X X X 2 2 

Ekonomické aplikace 5 X X 1 + 1 1 + 1 2 + 2 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  29 / 74 

Odborné vzdělávání – účetnictví a daně 

Účetnictví a daně 3 1 + 1 1 + 1 2 2 6 + 2 

Odborné vzdělávání – obchodní činnost 

Marketing 3 X X 2 2 4 

Mediální komunikace X 1 + 1  X X 1 + 1 

Odborné vzdělávání - komunikace 

Písemná a elektronická komunikace 3 1 X X 4 

Rétorika X X 1 X 1 

Psychologie a sociologie X 1 + 1 X X 1 + 1 

Odborné vzdělávání – specializace 3, 4 

Kapitálový trh a bankovnictví X X 0 + 1 0 + 1 0 + 2 

Psychologie jednání a řízení  X X 0 + 2 X 0 + 2 

Manažerské techniky X X X 0 + 1 0 + 1 

Finanční a právní praktikum5 X X 0 + 1 0 + 2 0 + 3 

Volitelné předměty 2 

Volitelný předmět 1 X X 0 + 2 0 + 2 0 + 4 

Volitelný předmět 2 X X X 0 + 2 0 + 2 

CELKEM 32 31 33 32 128 

Přehled využití týdnů ve školním roce 

Činnost I II III IV 

Výuka dle rozpisu učiva 34 33 34 30 

Odborná praxe 6 0 2 1 1 

Adaptační pobyt 7 1 0 0 0 

Lyžařský výcvik 8 0 1 0 0 

Sportovně-turistický kurz 8 0 0 1 0 

Maturitní zkouška 0 0 0 2 

Časová rezerva 9 5 4 4 4 

Celkem týdnů 40 40 40 37 

Poznámky k ročníkovému učebnímu plánu 

1. Disponibilní časová dotace  
Dotace z RVP - 46 hodin týdně - je v průběhu studia zcela využita a její rozložení do 
jednotlivých předmětů a ročníků je vyznačeno přímo v tabulce zápisem tvaru např.  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  30 / 74 

2 + 1 ... tj. předmět je dotován v daném ročníku 3 hodiny týdně, z toho jedna hodina je 
čerpána z disponibilní časové dotace. 

2. Volitelné předměty  
Volitelné předměty (semináře) si žák v 3. a 4. ročníku vybírá s přihlédnutím ke skladbě 
své maturitní zkoušky. Předměty budou vyučovány pouze při dostatečném počtu zá-
jemců a v případě zájmu žáků může být nabídka seminářů pro daný školní rok dodat-
kem k ŠVP doplněna, případně i upravena meziročníková návaznost a hodinové do-
tace jednotlivých seminářů. Charakteristiky realizovaných seminářů jsou uvedeny v pří-
loze ŠVP.  

3. Maturitní předměty profilové části maturitní zkoušky 
V profilové části maturitní zkoušky budou žáci skládat povinně soubornou ústní 
zkoušku z předmětového bloku Právo, řízení firem a bankovnictví, soubornou ústní 
zkoušku z předmětového bloku Ekonomika a podnikání (Právo, Marketing, Ekonomika, 
Management) a praktickou zkoušku z předmětu Účetnictví a daně.  
Nepovinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky si žák může volit z předmětů Infor-
matika a Matematika. Obě tyto zkoušky mají ústní formu před zkušební komisí. 

4. Specializace (zaměření) 
Soubor profilových předmětů žáka vyučovaných ve 3. a 4. ročníku a pokrývající svojí 
náplní požadavky příslušné zkoušky profilové části maturitní zkoušky v daném ŠVP. 

5. Učební praxe 
Učební praxe představuje doplnění teoretické výuky odborných předmětů nácvikem 
praktických dovedností. Ve 3. a 4. ročníku je realizována ve školním prostředí, jednak 
v rámci předmětu Ekonomické aplikace, jednak v předmětu z profilového bloku Právní 
a finanční praktikum. 

6. Odborná praxe 
Cílem odborné praxe je, aby žáci získali praktické dovednosti, naučili se používat teo-
retické vědomosti při řešení konkrétních odborných problémů a situací a zejména, aby 
poznali reálné pracovní prostředí a podmínky. Odborná praxe není samostatným vyu-
čovacím předmětem a do výuky se zařazuje koncentrovaně v týdenních cyklech 
od druhého do čtvrtého ročníku studia. Žáci praxi absolvují v prostředí firem, podniků, 
škol a administrativních pracovišť. 

7. Adaptační pobyt  
Na začátku studia v 1. ročníku je realizován adaptační pobyt v rozsahu pěti pracovních 
dnů. Program pobytu je zaměřen na seznámení se s kolektivem třídy a třídním učite-
lem, adaptaci na podmínky školy, podporu socializační a integrační funkce školy, efek-
tivního učení a kreativity.  

8. Sportovní kurzy 
V druhém ročníku je zařazen lyžařský výcvikový kurz, v ročníku třetím sportovně-turis-
tický. Rozsah obou kurzů je 5 pracovní dní. Charakteristiky sportovních kurzů jsou uve-
deny v příloze ŠVP. 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  31 / 74 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 

Dle tohoto učebního plánu byla výuka realizována od školního roku 2012/13 počínaje 
1. ročníkem. Příslušný ŠVP Pedagogické lyceum je zpracován podle RVP – Pedagogické ly-
ceum pro čtyřleté denní studium, vydaného MŠMT dne 19. 4. 2010, pod č. j. 1606/2010-23. 

Od 1. 9. 2018 byla výuka zahájena v tomto oboru podle nového ŠVP, který obsahuje 
již tři zaměření – nově Humanitní studia a psychologie. 
 

Předmět / ročník I II III IV Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty 

Český jazyk a literatura 3 3 2 + 2 1 2 + 2 10 + 4 

Anglický jazyk 3 3  3  3 12 

Německý jazyk 3 2 + 1 2 + 1 2 + 1 9 + 3 

Dějepis 2 1 + 1 X X 3 + 1 

Zeměpis 1 1 + 1 X X 2 + 1 

Základy společenských věd X 1 + 1 1 + 1 1 + 1 3 + 3 

Fyzika 2 1 X X 3 

Chemie X 2 X X 2 

Biologie 2 1 + 1 1 + 1 0 + 1 4 + 3 

Matematika 3 + 1 3 + 1 2 + 1 2 + 1 10 + 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Hudební výchova 2 X X X 2 

Výtvarná výchova 2 X X X 2 

Dramatická výchova 2 X X X 2 

Odborné vzdělávání – informační technologie 

Informatika 1 1 1 1 4 

Písemná a elektronická komunikace 1 X X X 1 

Odborné vzdělávání – ekonomika 

Marketingová komunikace a média X X X 1 1 

Ekonomika X X 2 X 2 

Odborné vzdělávání – pedagogika a psychologie 

Pedagogika  2 2 2 2 8 

Psychologie  1 1 1 1 + 1 4 + 1 

Odborné zaměření 2 

Hudební výchova – specializace  X 2 3 + 1 3 + 1 8 + 2 

Výtvarná výchova – specializace X 2 3 + 1 3 + 1 8 + 2 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  32 / 74 

Tělesná výchova a sport X 2 3 + 1 3 + 1 8 + 2 

Humanitní studia X 2 3 + 1 3 + 1 8 + 2 

Volitelné předměty 3 

Seminář z cizího jazyka X X 0 + 2 0 + 2 0 + 4 

Celkem 33 32 33 30 128 

 
Přehled využití týdnů ve školním roce 

Činnost I II III IV 

Výuka dle rozpisu učiva 34 34 32 32 

Odborná praxe 4 0 0 4 0 

Adaptační pobyt 5 1 0 0 0 

Lyžařský výcvik 6 0 1 0 0 

Sportovně-turistický kurz 6 0 0 1 0 

Maturitní zkouška 0 0 0 2 

Časová rezerva 7 5 5 3 3 

Celkem týdnů 40 40 40 37 

 
 

Poznámky k ročníkovému učebnímu plánu 

1. Disponibilní časová dotace  
Dotace z RVP - 27 hodin týdně - je v průběhu studia zcela využita a její rozložení do 
jednotlivých předmětů a ročníků je vyznačeno přímo v tabulce zápisem tvaru např.  
2 + 2 ... tj. předmět je dotován v daném ročníku 4 hodiny týdně, z toho dvě hodiny jsou 
čerpány z disponibilní časové dotace. 

2. Maturitní předměty profilové části maturitní zkoušky 
V profilové části maturitní zkoušky budou žáci skládat povinně 3 zkoušky. 

• Pedagogika – ústní zkouška 

• Ústní zkouška z předmětu zvoleného zaměření (Hudební výchova – speciali-

zace, Výtvarná výchova – specializace, Tělesná výchova a sport nebo Huma-

nitní studia) 

• Praktická zkouška z předmětu zvoleného zaměření (Hudební výchova – spe-
cializace, Výtvarná výchova – specializace, Tělesná výchova a sport) nebo 
maturitní práce v zaměření Humanitní studia. 

Nepovinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky (maximálně 2) si žák může volit 
z předmětů Biologie, Dějepis (Moderní dějiny) a Psychologie (mimo zaměření Huma-
nitní studia). Všechny tyto zkoušky mají ústní formu před zkušební komisí. 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  33 / 74 

3. Volitelné předměty  
Volitelným předmětem je Seminář z cizího jazyka – anglického nebo německého, který 
si žák ve 3. ročníku vybírá s přihlédnutím k volbě maturitní zkoušky z cizího jazyka. 
Předměty budou vyučovány pouze při dostatečném počtu zájemců a jejich charakteris-
tika je uvedena v příloze ŠVP.  

4. Odborná praxe 
Cílem odborné praxe je, aby žáci získali praktické dovednosti, naučili se používat teo-
retické vědomosti při řešení konkrétních odborných problémů a situací a zejména, aby 
poznali reálné pracovní prostředí a podmínky. Odborná praxe není samostatným vyu-
čovacím předmětem a do výuky se zařazuje v třetím ročníku jako dva 14denní bloky. 
Žáci praxi absolvují jednak v prostředí Mateřské školy Kostka, jednak na jiném pedago-
gickém pracovišti. O proběhlé praxi vypracují zprávu z praxe. 

5. Adaptační pobyt 
Na začátku studia v 1. ročníku je realizován adaptační pobyt v rozsahu pěti pracovních 
dnů. Program pobytu je zaměřen na seznámení se s kolektivem třídy a třídním učite-
lem, adaptaci na podmínky školy, podporu socializační a integrační funkce školy, efek-
tivního učení a kreativity. 

6. Sportovní kurzy  
V druhém ročníku je zařazen lyžařský výcvikový kurz, v ročníku třetím sportovně-turis-
tický. Rozsah obou kurzů je 5 pracovních dní. Charakteristiky sportovních kurzů jsou 
uvedeny v pří-loze ŠVP. 

7. Časová rezerva 
Čas vymezený v této rezervě je vyhrazen především výchovně-vzdělávacím akcím, 
které přispívají k obohacení klasické výuky. V prvním ročníku je zpravidla realizována 
jednodenní kulturně-historická exkurze do Vídně, ve čtvrtém ročníku je zařazena tří-
denní kulturně-historická exkurze do Prahy. Ve dvouletých cyklech jsou pak připravo-
vány několikadenní intenzivní kurzy anglického a německého jazyka, určené žákům 
maturitního ročníku, jež jsou realizovány přímo v zahraničních destinacích a jsou kom-
binované se sportovními a poznávacími aktivitami. Další exkurze jsou zařazovány prů-
běžně v různých předmětech dle charakteru probíraného vzdělávacího obsahu. 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  34 / 74 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Dle tohoto učebního plánu je výuka realizována od školního roku 2018/19 počínaje 1. roční-
kem.  
 

Předmět / ročník I II III IV Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty – povinné 

Český jazyk a literatura 3 + 0 2 + 1 2 + 2 3 + 1 10 + 4 

Cizí jazyk 1 3 + 1 3 + 1 2 + 2 2 + 2 10 + 6 

Dějepis 1  1 + 1 X X 2 + 1 

Zeměpis 1 + 1 X X X 1 + 1 

Základy společenských věd X X  1 1 + 1 2 + 1 

Fyzika 1 X X X 1 

Chemie 1 X X X 1 

Biologie 1 + 1 1 + 1 0 + 1 X 2 + 3 

Matematika 3 + 1 3 + 1 2 + 1 2 + 1 10 + 4 

Tělesná výchova 3 2 2 2 2 8 

Odborné vzdělávání – informační technologie – povinné 

Informatika 1 1 1 X 3 

Písemná a elektronická komunikace 1 X X X 1 

Odborné vzdělávání – ekonomika – povinné 

Ekonomika X X 1 1 2 

Odborné vzdělávání – pedagogika a psychologie – povinné 

Pedagogika 3 2 2 2 2 8 

Psychologie 3 2 1 + 1 1 + 1 1 + 1 5 + 3 

Speciální pedagogika X X 1 X 1 

Pedagogická učební praxe 4 X X 4 3 7 

 

 

Didaktika pedagogických činností – povinné 

Hudební výchova s metodikou 3 2 2 2 X 6 

Výtvarná výchova s metodikou 3 2 2 2 X 6 

Dramatická výchova s metodikou 2 2 X X 4 

Hra na hudební nástroj 8 2 2 2 2 8 

Literární a jazykové praktikum X 2 X X 2 

Didaktika tělesné výchovy 3 X 1 1 X 2 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  35 / 74 

Didaktika poznávacích a praktických do-
vedností 

X X 1 1 2 

Volitelné předměty2 

Volitelný předmět – seminář z výchovy3 X X X 0 + 3 0 + 3 

CELKEM 34 33 34 29 130 

Přehled využití týdnů ve školním roce 

Činnost I II III IV 

Výuka dle rozpisu učiva 34 33 33 31 

Odborná praxe 5 3 3 3 2 

Adaptační pobyt 6 1 0 0 0 

Lyžařský výcvik 7 0 1 0 0 

Sportovně-turistický kurz 7 0 0 1 0 

Maturitní zkouška 0 0 0 2 

Časová rezerva 9 2 3 3 2 

Celkem týdnů 40 40 40 37 

 

Poznámky k ročníkovému učebnímu plánu 

1. Cizí jazyk 
Žákům jsou nabízeny dva cizí jazyky – Anglický jazyk a německý jazyk. Žáci mají mož-
nost si od 1. ročníku zvolit jako nepovinný předmět výuku dalšího cizího jazyka – an-
glického, německého, ruského nebo španělského. 

2. Volitelné předměty  
Volitelný předmět slouží k přípravě na zkoušku z části profilové. Žák si jednu z výchov 
(hudební, výtvarná nebo tělesná) volí jako svoji specializaci, přičemž zvolený předmět 
ukládá žákovi povinnost složení maturitní zkoušky z této výchovy. Předměty budou vy-
učovány pouze při dostatečném počtu zájemců.  

3. Maturitní předměty profilové části maturitní zkoušky 
V profilové části maturitní zkoušky budou žáci skládat povinně ústní zkoušky z před-
mětů pedagogika a psychologie, a dále zkoušku z předmětu své specializace (Hudební 
výchova s metodikou, Výtvarná výchova s metodikou nebo Tělesná výchova s metodi-
kou), která má kombinovanou formu – tj. dvě části – ústní a praktickou. 
Nepovinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky (maximálně 2) si žák může volit z 
předmětů Biologie, Hudební výchova s metodikou, Výtvarná výchova s metodikou, An-
glický jazyk, Německý jazyk a Matematika. Všechny nepovinné zkoušky mají ústní 
formu před zkušební komisí. 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  36 / 74 

4. Pedagogická učební praxe 
Učební praxe je součástí týdenního rozvrhu ve 3. a 4. ročníku a probíhá celoročně je-
den den v týdnu. Učební praxe se uskutečňuje v zařízeních pro předškolní výchovu a 
školních družinách (smluvních mateřských a základních školách), ve skupinách po cca 
3-5 žácích. 

5. Odborná praxe 
Cílem odborné praxe je, aby žáci získali praktické dovednosti, naučili se používat teo-
retické vědomosti při řešení konkrétních odborných problémů a situací, a zejména, aby 
poznali reálné pracovní prostředí a podmínky. Odborná praxe není samostatným vyu-
čovacím předmětem a do výuky se zařazuje koncentrovaně do všech ročníků studia 
v jednom nebo dvou 14denních blocích, které mohou být i na sebe navazující. Celkový 
rozsah je 10 týdnů za studium. 
V 1. ročníku žáci praxi absolvují v prostředí Mateřské školy Kostka, v dalších ročnících 
pak také na jiných pedagogických pracovištích pod vedením kvalifikovaných pedagogů. 
Vedle předškolních zařízení také ve školních družinách, střediscích volného času, dět-
ských domovech či o prázdninách na dětských táborech. 
 

6. Adaptační pobyt  
Na začátku studia v 1. ročníku je realizován adaptační pobyt v rozsahu pěti pracovních 
dnů. Program pobytu je zaměřen na seznámení se s kolektivem třídy a třídním učite-
lem, adaptaci na podmínky školy, podporu socializační a integrační funkce školy, efek-
tivního učení a kreativity.  

7. Sportovní kurzy 
V 1. ročníku je zařazen plavecký kurz (průběžně v rámci předmětu tělesná výchova), 
v 2. ročníku je zařazen lyžařský výcvikový kurz, v 3. ročníku sportovně-turistický. Roz-
sah obou pobytových kurzů je 5 pracovní dní. Charakteristiky sportovních kurzů jsou 
uvedeny v příloze ŠVP. Bez absolvování všech kurzů není možno uzavřít studium 
oboru. 

8. Hra na hudební nástroj 
Pro výuku hry na hudební nástroj se dělí třídy do skupin. Po celou dobu studia je po-
vinná hra na klavír. Jako doplňková část je dle zájmu žáků a organizačních možností 
školy zařazena ve 3. a 4. ročníku výuka hry na kytaru nebo flétnu. 

9. Časová rezerva 
Čas vymezený v této rezervě je vyhrazen především výchovně-vzdělávacím akcím, 
které přispívají k obohacení klasické výuky. V 1. ročníku je zpravidla realizována jedno-
denní kulturně-historická exkurze do Vídně, ve 4. ročníku je zařazena třídenní kulturně-
historická exkurze do Prahy. V dvouletých cyklech jsou pak připravovány několikadenní 
intenzivní kurzy anglického a německého jazyka realizované přímo v zahraničních des-
tinacích a kombinované se sportovními a poznávacími aktivitami a určené žákům ma-
turitního ročníku. Další exkurze jsou zařazovány průběžně v různých předmětech dle 
charakteru probíraného vzdělávacího obsahu. 

 

 

 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  37 / 74 

6. Počty tříd a žáků 

 
 

 

  

Číselný kód 
oboru 

Název oboru  Ročník 

Školní rok 2021/22 
stav k 30. 9. 2021 

Školní rok 2022/23 
stav k 30. 9. 2022 

Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků 

63-41-M/01 

Ekonomika  
a podnikání 

  
denní studium 

1. 2 68 2 68 

2. 3 84 2 66 

3. 2 52 3 81 

4. 2 45 2 53 

79-41-K/61 Gymnázium  

1. 1 9 1 12 

2. 0 0 1 12 

3. 1 24 1 34 

4. 1 29 1 23 

5. 1 16 1 27 

6. 1 28 1 17 

78-42-M/03 
Pedagogické 

lyceum 

1. 2 68 1 34 

2. 2 52 2 65 

3. 1 27 2 53 

4. 1 32 1 26 

75-31-M/01 
Předškolní a mi-
moškolní peda-

gogika 

1. 1 33 1 34 

2. 2 58 1 34 

3. 1 31 2 59 

4. 1 30 1 34 

CELKEM 25 686 26 732 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  38 / 74 

7. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 Vedoucí a jmenovaní pracovníci školy 

Úsek nejužšího vedení školy pracoval ve stejném složení jako v minulém roce. 
 

Pozice Jméno pracovníka 

    Ředitel školy PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D. 

    Statutární zástupce ředitele pro pedagogickou činnost (jednatel) Mgr. David Kostka 

    Zástupce ředitele pro mimoškolní činnost Magda Ondrová 

    Hlavní účetní Bc. Martina Tkáčová 

    Zástupce ředitele pro studijní záležitosti (jednatel) Mgr. Ivana Kostková 

    Výchovný poradce  - studenti s SVP, výchov. poradentství 
Mgr. Jana Dančáková  

Mgr. Michaela Pavlíčková 

    Výchovný poradce – kariérové poradenství PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D. 

    Výchovný poradce  - osobní krizové  poradenství Mgr.et Mgr. Renata Trčková 

    Preventista SPJ Magda Ondrová 

    Správce ICT Ing. Tomáš Šimko 

    Koordinátor ŠVP Mgr. Irena Chroustová 

    Koordinátor EVVO PhDr. Jaroslava Ševčíková, Ph.D. 

    Předseda předm. komise českého jazyka Mgr. Ivana Kostková 

    Předseda předm. komise anglického jazyka Mgr. Tereza Skýbová 

    Předseda předm. komise německého jazyka Ing. Roman Daněk 

    Předseda předm. komise matematiky Mgr. Irena Chroustová 

    Předseda předm. komise ekonom. předmětů a práva Ing. Jana Kostelníková 

    Předseda předm. komise výpočetní techniky Ing. Radomíra Zbranková 

    Předseda předm. komise zeměpisu a cest. ruchu Mgr. Daniel Jokeš 

    Předseda předm. komise společenskovědních předmětů Mgr. Jan Borský 

    Předseda předm. komise dějepisu Mgr. Marcela Holbová 

    Předseda předm. komise biologie, chemie a fyziky Mgr. Radim Ondra 

    Předseda předm. komise tělesné výchovy Mgr. Pavel Psík 

    Předseda předm. komise hudební výchovy dipl. um. Kateřina Bazelová 

    Předseda předm. komise výtvarné výchovy Mgr. Jitka Němcová 

    Předseda předm. komise odb. pedagogiky a psychologie 
PhDr. J. Ševčíková, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Renata Trčková 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  39 / 74 

 Údaje o pedagogických pracovnících 

Výuku ve školním roce 2021/2022 realizovalo na Střední škole Kostka s. r. o. celkem 
56 pedagogických pracovníků - učitelů. Průměrná délka praxe pedagogických pracovníků či-
nila 18,3 roku.  

V roli cvičných učitelek spolupracovala naše škola v loňském roce s dvanácti kvalifikova-
nými učitelkami ze vsetínských MŠ a s osmi cvičnými vychovatelkami ze vsetínských a mezi-
říčských školních družin. 

Ve škole působil ve školním roce 2021/22 jeden pedagogický asistent pro žáky s SVP.  
Na Domově mládeže pracovaly tři vychovatelky a jeden vychovatel. 

Ve škole působil jako lektor angličtiny stálý člen našeho pedagogického sboru James Ste-
vens z anglického Oxfordu. 

 
 

 

 

 

Složení předmětových komisí  

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  40 / 74 

 Údaje o provozních pracovnících 

Ve školním roce 2021/22 působilo na Střední škole Kostka s. r. o. celkem 11 nepedago-
gických pracovníků – tři administrativní pracovnice, školník, řidič školního autobusu, dvě pra-
covnice ve výdejně stravy a uklízečka. 

 
Celkový úklid ve škole zajišťovala smluvně dodavatelská firma. 
 
 

 
 
 
 
 

Pedagogický sbor - školní rok 2020/21 

Pedagogický sbor. 
 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  41 / 74 

8. Přijímací řízení a následné přijetí do školy 

 

PROTOKOL O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 probíhalo na základě příslušných ustanovení 
§ 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 353/2016 Sb., v plat-
ném znění, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání  
ve středních školách. 
Při rozhodování o přijetí uchazečů ke vzdělávání do 1. ročníku se přihlíželo k následujícím 
kritériím: 

• výsledky hodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury; 

• výsledky hodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky; 

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. 
Pro obory vzdělání Pedagogické lyceum a Předškolní a mimoškolní pedagogika bylo po-

vinnou součástí přihlášky ke vzdělávání potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu 
oboru a k výkonu povolání (potvrzení lékaře přímo na přihlášce ke vzdělávání). Uchazeči ze 
Slovenska, kteří a získali předchozí vzdělání v zahraniční škole, nekonali jednotnou zkoušku 
z předmětu Český jazyk a literatura. Znalost českého jazyka byla u nich ověřena pohovorem 
s ředitelem školy.   

Stejně jako v minulosti řada uchazečů podala obě přihlášky na naši školu, přičemž si sta-
novila pouze prioritu oborů. 

Doporučení pro přijímací řízení v následující školním roce: znovu zavést zkoušku studij-
ních předpokladů u oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika.  

 

Gymnázium (šestileté denní studium) 

Přijímací řízení probíhalo formou dvou přijímacích kol v termínech stanovených pro státní školy.  

 

1. + 3.  
ročník šestiletého gymná-

zia 

1. kolo 2. kolo Celkem 

H D Celkem H D Celkem H D Celkem 

    Počet účastníků  
    přijímacího řízení 

22 51 73 5 3 8 27 54 81 

    Celkem přijato 27 12 39 4 3 7 31 15 46 

 

Pedagogické lyceum (čtyřleté denní studium) 

Přijímací řízení probíhalo formou dvou přijímacích kol v termínech stanovených pro státní školy.  

 

 
1. kolo 2. kolo Celkem 

H D Celkem H D Celkem H D Celkem 

    Počet účastníků  
    přijímacího řízení 

15 96 111 0 0 0 15 96 111 

    Celkem přijato 3 31 34 0 0 0 3 31 34 

 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  42 / 74 

Předškolní a mimoškolní pedagogika (čtyřleté denní studium) 

Přijímací řízení probíhalo formou dvou přijímacích kol v termínech stanovených pro státní školy.  

 

 
1. kolo 2. kolo Celkem 

H D Celkem H D Celkem H D Celkem 

    Počet účastníků  
    přijímacího řízení 

2 87 89 0 0 0 2 87 89 

    Celkem přijato 0 34 34 0 0 0 0 34 34 

 

 

 

Ekonomika a podnikání (čtyřleté denní studium) 

Přijímací řízení probíhalo formou dvou přijímacích kol v termínech stanovených pro státní školy.  

 

 
1. kolo 2. kolo Celkem 

H D Celkem H D Celkem H D Celkem 

    Počet účastníků  
    přijímacího řízení 

45 96 141 0 0 0 45 96 141 

    Celkem přijato 19 48 67 0 0 0 19 48 67 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Vsetíně 15. 7. 2022     PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D. v. r. 

                ředitel školy 

 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  43 / 74 

9. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 Hodnocení žáků za II. pololetí školního roku 2021/2022 

Číselný kód 
oboru 

Název oboru Třída 
Počet  
žáků 

Prospěl  
s vyzna-
menáním 

Prospěl 
Nepro-

spěl 
Průměrný 
prospěch 

63-41-M/013 
Ekonomika  

a  
podnikání 

P1.A 24 8 13 3 1,905 

P1.B 31 8 21 2 2,040 

P1.C 30 16 12 
 

1,542 2 

P2.A 29 7 17 5 2,257 

P2.B 32 12 16 4 1,846 

P3.A 21 2 18 1 2,188 

P3.B 24 9 14 1 1,906 

P4.A 22 6 15 1 1,823 

P4.B 21 8 10 3 1,925 

79-41-K/61 Gymnázium 

G2.A 12 7 5 0 1,679 

G3.A 30 18 11 1 1,479 

G4.A 18 9 8 1 1,659 

G5.A 27 14 12 1 1,386 

G6.A 22 17 5 0 1,295 

78-42-M/003 
Pedagogické 

lyceum 

L1.A 27 9 17 1 1,733 

L1.B 27 14 12 1 1,488 

L2.A 29 16 11 2 1,597 

L3.A 31 14 16 1 1,679 

L4.A 16 5 8 3 1,668 

75-31-M/01 
Předškolní 
pedagogika 

M1.A 28 15 13 0 1,506 

M1.B 30 14 16 0 1,476 

M2.A 31 20 11 0 1,305 

M3.A 29 14 15 0 1,451 

M4.A 28 8 18 2 1,710 

 
 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  44 / 74 

  

2,16 2,16
2,1

2,04

1,9 1,93 1,94

1,52
1,58 1,6

1,67

1,4
1,5 1,5

1,93 1,97 1,95 1,97

1,63 1,63 1,63

1,85 1,9
1,83

1,76

1,53 1,49 1,49

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Průměrný prospěch oborů 2016 - 2022

Ekonomika Gymnázium Lyceum Předškolka



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  45 / 74 

 Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2021/2022 

Maturitní zkoušky proběhly podle pravidel definovaných vyhláškou č. 177/2009 v aktuálně 
platném novelizovaném znění.  Maturitní zkouška se skládala ze dvou částí – společné (státní) 
a profilové (školní). 

Po období koronaviru šlo o tradiční schéma, organizaci a průběh řídil pověřený koordiná-
tor Mgr. Radim Ondra. Podle plánu, který vytvořil, vše běželo bez jakýchkoli problémů, matu-
ritní zkoušky se uskutečnily na vysoké společenské úrovni a dosažené výsledky hodnotíme 
jako dobré. 

Pokud jde o výsledky, při jejich rozboru jsme konstatovali, že se zde negativně projevilo 
covidové období s distanční výukou i vyšší náročnost maturitních zkoušek oproti minulému 
roku, kdy byly některé zkoušky pouze dobrovolné. Žáci více podléhali stresu, a to i žáci vyni-
kající, kteří by zřejmě v jiné situaci dosáhli mnohem lepších studijních výsledků. 
 

 
 

Přehled výsledků – 2021/22 

 

Název oboru Třída 
Počet  

žáků / ma-
turujících 

Prospěl  
s vyzna-
menáním 

Prospěl 
Nepro-

spěl 

Průměrný prospěch 

Státní 
část 

Profilová 
část 

Celkový 
průměr 

Ekonomika  
a podnikání 

P4.A 21/18 5 12 1 - 2.36 2,36 

P4.B 24/24 6 15 3 - 2,12 2,12 

Gymnázium G6.A 28/28 7 20 1 - 2,22 2,22 

Pedagogické 
lyceum 

L4.A 32/31 9 21 1 - 2,15 2,15 

Předškolní 
pedagogika 

M4.A 30/30 10 19 1 - 1,96 1,96 

 
 
 
Přehled výsledků – 2020/21 

 
 

Název oboru Třída 
Počet  

žáků / ma-
turujících 

Prospěl  
s vyzna-
menáním 

Prospěl 
Nepro-

spěl 

Průměrný prospěch 

Státní 
část 

Profilová 
část 

Celkový 
průměr 

Ekonomika  
a podnikání 

P4.A 22/21 4 15 2 - 2.16 2,16 

P4.B 21/18 7 11 0 - 1,78 1,78 

Gymnázium G6.A 22/22 11 11 0 - 1,58 1,58 

Pedagogické 
lyceum 

L4.A 16/13 8 4 1 - 1,80 1,80 

Předškolní 
pedagogika 

M4.A 26 /26 13 11 2 - 1,83 1,83 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  46 / 74 

Přehled výsledků – 2019/20    

 

Název oboru Třída 
Počet  

žáků / ma-
turujících 

Prospěl  
s vyzna-
menáním 

Prospěl 
Nepro-

spěl 

Průměrný prospěch 

Státní 
část 

Profilová 
část 

Celkový 
průměr 

Ekonomika  
a podnikání 

P4.A 29 / 28 7 20 1 2,44 2,20 2,32 

P4.B 28 / 26 6 19 1 2,06 1,94 2,00 

Gymnázium G6.A 14 / 14 2 12 0 1,79 2,25 2,05 

Pedagogické 
lyceum 

L4.A 25 / 25 6 19 0 2,46 1,76 2,12 

Předškolní 
pedagogika 

M4.A 29 / 29 2 21 6 3,00 1,77 2,34 

Přehled výsledků – 2018/19 
 

Název oboru Třída 
Počet  

žáků / ma-
turujících 

Prospěl  
s vyzna-
menáním 

Prospěl 
Nepro-

spěl 

Průměrný prospěch 

Státní 
část 

Profilová 
část 

Celkový 
průměr 

Ekonomika  
a podnikání 

P4.A 29 / 28 7 20 1 2,11 2,07 2,09 

P4.B 28 / 26 6 19 1 2,12 2,21 2,18 

Gymnázium G6.A 22 / 22 4 17 1 2,10 2,20 2,15 

Pedagogické 
lyceum 

L4.A 28 / 27 7 18 2 2,41 1,78 2,09 

Předškolní 
pedagogika 

M4.A 33 / 33 2 29 2 2,96 1,77 2,36 

 

Přehled výsledků – 2017/18 
 

Název oboru Třída 
Počet  

žáků / ma-
turujících 

Prospěl  
s vyzna-
menáním 

Prospěl 
Nepro-

spěl 

Průměrný prospěch 

Státní 
část 

Profilová 
část 

Celkový 
průměr 

Ekonomika  
a podnikání 

P4.A 24 / 24 7 17 0 2,19 1,69 1,89 

P4.B 22 / 22 1 19 2 2,52 2,44 2,47 

P4.C 17 /16 2 12 2 2,47 2,29 2,36 

Gymnázium G6.A 18 / 17 6 11 0 1,81 1,78 1,80 

Pedagogické 
lyceum 

L4.A 23 / 23 2 16 5 2,82 2,26 2,54 

Předškolní 
pedagogika 

M4.A 30 / 30 3 23 4 3,15 1,65 2,40 

 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  47 / 74 

Přehled výsledků – 2016/17 
 

Název oboru Třída 
Počet  

žáků / ma-
turujících 

Prospěl  
s vyzna-
menáním 

Prospěl 
Nepro-

spěl 

Průměrný prospěch 

Státní 
část 

Profilová 
část 

Celkový 
průměr 

Ekonomika  
a podnikání 

P4.A 29 / 27 5 21 1 2,32 1,98 2,11 

P4.B 21 / 21 6 13 2 2,14 1,92 2,01 

Pedagogické 
lyceum 

L4.A 22 / 21 7 14 0 2,41 1,71 2,06 

Předškolní 
pedagogika 

M4.A 28 / 27 1 25 1 3,10 2,09 2,56 

 

 Hodnocení výsledků výchovného poradenství 

Výchovné poradenství patří ve škole trvale k prioritám vedení školy. Práce je účelně roz-
dělena mezi ředitele školy, zástupce ředitele školy (oblast přijímacího řízení, řešení školního 
neprospěchu) a další pedagogické pracovníky se stanovenými kompetencemi v jednotlivých 
oblastech, kterými byly kariérové poradenství a studijní záležitosti, osobnostní a výchovné pro-
blémy žáků a péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Cílem výchovného pora-
denství bylo vytvářet pro žáky přátelské, nekonfliktní a vstřícné prostředí, diferencovat a indi-
vidualizovat výuku v souladu s jejich potřebami a možnostmi. 

Problematiku péče o žáky se SVP zajišťovaly ve školním roce poprvé dvě výchovné po-
radkyně, přičemž Mgr. Jana Dančáková již zaučovala svoji nástupkyni Mgr. Michaelu Pavlíč-
kovou a předávala jí své dlouholeté zkušenosti. Mimo vedení potřebné dokumentace a syste-
matické péče o žáky se SVP poskytovaly obě výchovné poradkyně metodickou pomoc peda-
gogům při vytváření IVP a individuální poradenství při řešení výchovných i výukových pro-
blémů. 

Ve spolupráci s třídními učiteli škola také zajišťovala včasnou diagnostiku neprospěchu 
žáků a zabývala se riziky školního neúspěchu.  

V rámci kariérového poradenství ředitel školy, který má tuto činnost v gesci, ve spolupráci 
se školskými poradenskými zařízeními pomáhal žákům při výběru jejich dalšího studijního 
nebo pracovního uplatnění především formou individuálních konzultací, ale též skupinových 
schůzek, uspořádaných ve spolupráci s úřadem práce ve Vsetíně a některými zaměstnavateli 
(např. Klimax či Austin Detonátor) 

Udělená výchovná opatření ve školním roce 2021/2022 

Opatření Počet 

     Pochvala třídního učitele 120 

     Pochvala ředitele školy 22 

     Napomenutí třídního učitele 11 

     Důtka třídního učitele 8 

     Důtka ředitele školy 2 

     Podmínečné vyloučení ze studia 0 

     Vyloučení ze studia 0 

     Chování uspokojivé          (2) 1 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  48 / 74 

     Chování neuspokojivé      (3) 3 

 

10. Prevence sociálně patologických jevů 

Funkci školního metodika prevence (ŠMP) sociálně patologických jevů zastává již dva-
náctým rokem Magda Ondrová, vedoucí Domova mládeže.  ŠMP standardně plánuje realizaci 
preventivních intervencí (MPP), získává zpětnou vazbu o preventivních intervencích (poskyt-
nutých v rámci MPP) a ověřuje plánované aktivity (definované v MPP) na základě výsledků 
z hodnocení. Pravidelně se účastní porad vedení školy, provozních porad učitelů a pedago-
gických rad, dle potřeby komunikuje s vyučujícími a rodiči osobně (resp. Prostřednictvím 
mailu).  

Specifická prevence – výskyt rizikového chování ve školním roce 2020/2021  

Škola má vytvořeny vlastní programy proti následujícím typům rizikového chování včetně 
krizového plánu:      

Prevence záškoláctví 
Prevence šikany a extrémních projevů agrese, kyberšikany 
Prevence rizikových sportů 
Základní vzorce bezpečného chování napříč typy rizikového chování 
Právní vědomí napříč typy rizikového chování 
Prevence prekriminálního a kriminálního chování 

 

Nespecifická prevence 

V době mimo vyučování se problematice prevence věnovali především vychovatelé 
na DM a pedagogové školy v zájmových kroužcích a akcích pořádaných mimo školu. 

Jednotlivé prvky MPP byly začleňovány do vyučovacích předmětů. Jednalo se především 
o Základy společenských věd, Psychologii, Český jazyk a literaturu a Tělesnou výchovu. 

 

Spolupráce s rodiči a institucemi 

Škola tradičně organizuje rodičovské schůzky pro rodiče 1. ročníků, které se konají hned 
první školní den. I v tomto roce byli rodiče seznámeni s preventivním programem školy, se 
Školním řádem, s Vnitřním řádem DM, s Poučením o bezpečnosti a ostatními materiály. Byly 
jim nastíněny způsoby řešení možných problémů souvisejících s rizikovým chováním.  Záro-
veň byli informováni o možnosti konzultovat problémy týkající se jejich dětí s výchovným po-
radcem, popř. školním metodikem prevence. Následné třídní schůzky již probíhaly dle předem 
stanoveného harmonogramu. 

 

Enviromentální výchova 

S příchodem nové koordinátorky EVVO PhDr. Jaroslavy Ševčíkové, Ph.D., výrazně 
vzrostla také míra zapojení naší školy do aktivit a akcí pořádaných celorepublikově  
i městem Vsetín. 

Ukázka aktivit: 
Zveme vás, milí studenti, abyste se připojili k největší celosvětové klimatické kampani 

Hodina Země, která vyzývá k záchraně klimatu. Po celém světě zhasínají obce, městské do-
minanty, vývěsní štíty i světla v obývácích, aby dali lidé najevo, že si uvědomují, že se klima-
tická krize týká nás všech a je nutné ji řešit. Zapojte se jako jednotlivci i jako skupiny! 
Hodina Země proběhne letos v sobotu 26. března 2022 od 20.30 hodin.  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  49 / 74 

Děkujeme vám, že se zaregistrujete a pozvete své přátele. Pomůžete tak šířit myšlenky 
ochrany klimatu a životního prostředí. 

Nebo: 

V sobotu 5. března 2022 se v zámku Vsetín od 14.00 hodin do 16.30 hodin koná Knižní ba-
zárek a ochutnávka Faitradové kávy, kterou nabídnou účastníkům žáci naší SŠ Kostka.  
V rámci bazárku je možno vyměnit, darovat či zakoupit knihu za symbolický poplatek. V na-
bídce jsou i knihy vhodné jako maturitní četba. Výtěžek bude zaslán na sbírku ČČK - pomoc 
Ukrajině. 

  

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků formou seminářů a DVPP systematicky ří-
díme tak, aby na jedné straně nenarušovalo běžný chod školy, a současně aby se mohli pe-
dagogové dále vzdělávat ve svém oboru. 

Ve školním roce 2021/22 jedna vyučující hudební výchovy dokončila studium na UP v Olo-
mouci, další pedagožka úspěšně završila doktorandské studium. 

Všichni pedagogové prošli školením informatiky a dále se zdokonalovali pod vedením Ing. 
Tomáše Šimka ve využívání digitálních technologií. 

. 
 

12. Evaluace výsledků vzdělávací práce školy 

Interní evaluační projekty v roce 2021/22 

Škola má vypracovaný systém autoevaluace, vedený ředitelem školy a jeho zástupci. 
Hlavními oblastmi vlastního hodnocení školy jsou podmínky a průběh vzdělávání, jeho vý-
sledky, podpora žáků, spolupráce s rodiči a s institucemi, řízení školy, výsledky práce školy 
a vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Nástroji vlastního hodnocení jsou zejména pravidelné rozbory na poradách vedení školy 
(1x týdně), pravidelné porady pedagogického sboru (1x měsíčně) a podrobné dotazníkové 
šetření – v písemné podobě. Hodnocení školy probíhá průběžně, stručné písemné hodnocení 
se provádí jednou za dva roky. V rámci jednotlivých předmětových komisí pak vyučující kaž-
doročně zpracovávají vlastní evaluační projekt týkající se jejich předmětů, který je součástí 
zápisu z předmětové komise. 

Pokud jde o interní evaluační projekty, opět jich byla celá řada a jsou součástí zpráv jed-
notlivých předmětových komisí. Např. 

• Analýza uplatnění absolventů po maturitě – zpracovali třídní učitelé všech maturitních tříd 

• Analýza úrovně přijatých uchazečů o studium a jejich zařazení do tříd – zpracoval Ing. 
Roman Daněk 

• Analýza preferencí v půjčovaných knihách ve školní knihovně – zpracovala Mgr. Ivana 
Lušovská 

• Analýza výsledků rozřazovacího testu AJ ve školním roce 2021/2022– zpracovala  
Mgr. Tereza Skýbová 

• Analýza výsledků (limitů) praktické maturitní zkoušky z tělesné výchovy a diskuze ke sta-
novení limitů pro následující rok – zpracoval Mgr. Pavel Psík 
 
Znovu jsme se vrátili i ke zpětnému hodnocení výuky a hodnocení výsledků vzdělávání 
v době distanční výuky a následnému přechodu k výuce prezenční, přičemž východiskem 
byl výzkum, ve kterém jsme dospěli k závěrům, uvedeným v tomto grafu: 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  50 / 74 

 

 
 
 
Výzkumná činnost v roce 2021/22 
 
Výzkum na téma „Jak jsme na tom s tvořivostí?“ provedla na jaře 2022 paní učitelka  
Mgr. et Mgr. Renata Trčková. Vzhledem k tomu, že výsledky jsou analyzovány na cca padesáti 
stranách, uvádíme alespoň zestručněný přehled: 
 
V tomto školním byl mezi žáky proveden výzkum, jehož předmětem se stal vztah mezi 
testovanými úrovněmi tvořivých schopností a kreativního myšlení a jejich zvoleným konkrétním 
studijním oborem střední školy. U žáků, kteří studují obory pedagogického zaměření, s jistou 
mírou tvořivosti kalkulujeme, ale je tento předpoklad také potvrzen jejich dosaženými výsledky 
v testech těchto speciálních schopností? 
Cílem výzkumu se staly naměřené úrovně tvořivých schopností a kreativního myšlení a jejich 
vzájemné porovnávání u žáků ve věkovém rozpětí od 15 do 19 let napříč všemi ročníky a 
studijními obory. Samovýběrem došlo k vytvoření výzkumného souboru, který se skládal 
z celkem 63 žáků čtyř různých studijních oborů. 

Celý výzkumný soubor jsme si pro efektivnější operace s finálními daty konkrétních skupin, 
které tvořili žáci jednotlivých studijních oborů, a pro větší přehlednost i anonymitu, rozdělili do 
dvou hlavních skupin označených pracovními kódy: 

• na pedagogické obory (PO), které tvoří 31 žáků studijních oborů 

o pedagogické lyceum (PO1), RVP 78-42-M/03 a předškolní a mimoškolní 

pedagogika (PO2), RVP 75-31-M/01 

• na nepedagogické obory (NO), které tvoří 32 žáků studijních oborů 

3,35%

8,01%

84,33%

4,31%

Hodnocení distanční výuky všech žáků

nepracuje

pracuje s výhradami

pracuje bez problému

nehodnoceno



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  51 / 74 

o gymnázium (NO1), RVP 79-41-K/61 a ekonomika a podnikání (NO2),                  

RVP 63-41-M/01. 

Všechny okomentované údaje jsou pro lepší orientaci uvedeny v následující tabulce, ve které 
jen lyceum nahrazuje studijní obor pedagogické lyceum, jen pedagogika nahrazuje studijní 
obor předškolní a mimoškolní pedagogika a jen podnikání nahrazuje studijní obor ekonomika 
a podnikání. 

Výzkumný soubor – počty žáků a jejich studijní obor 

Výzkumný soubor 

Pedagogické obory Nepedagogické obory 

Studijní 
obor 

Kód 
Počet 
žáků/n 

Z toho 
muži/n 

Studijní 
obor 

Kód 
Počet 
žáků/n 

Z toho 
muži/n 

lyceum PO1 20 1 gymnázium NO1 5 1 

pedagogika PO2 11 0 podnikání NO2 27 7 

n1 = 31 žáků n2 = 32 žáků 

n = 63 žáků 

 

K získání relevantních dat jsme použili standardizované výkonové testy – testy speciálních 
schopností. Při jejich výběru jsme pečlivě zvažovali oblasti, kterým chceme v našem výzkumu 
věnovat náležitou pozornost, a proto jsme užili Urbanův figurální test tvořivého myšlení (TSD 
– Z) a ASK – Test deduktivního a kreativního myšlení, ze kterého byla použita pouze škála 
Kreativního myšlení. 

Všechna kvantitativní data výzkumné studie byla statisticky zpracována. Cílem deskriptivní 
statistiky bylo popsat a vyjádřit výsledky výzkumné studie. Celý proces probíhal v těchto 
fázích: 

• seřazení všech získaných dat a jejich doplnění o údaje získané z vyhodnocených 

testů – tabulkových norem etalonových souborů (hrubý skór, standardní skór, 

percentil); 

• výpočet střední hodnoty (aritmetický průměr); 

• výpočet rozptylu (šířky rozptylu a směrodatné odchylky od průměru); 

• určení korelací (podstatou je zjišťování vztahu mezi dvěma proměnnými). 

Síla lineární závislosti byla posuzována pomocí Pearsonova korelačního koeficientu, následná 
kontrola byla provedena pomocí statistické funkce CORREL tabulkového kalkulátoru Excel. 

První část výzkumu byla zaměřena na porovnávání získaných dat z použitých testů u obou 
výzkumných souborů žáků – tímto postupem jsme získaly odpovědi na několik výzkumných 
otázek. 

Z naměřených hodnot obou výzkumných souboru žáků (pedagogických a nepedagogických 
oborů) jednoznačně vyplývá, že vyšší průměrné úrovně kreativních schopností dosáhli v testu 
ASK – škále Kreativního myšlení.  

Žáci PO dosáhli na průměrnou číselnou hodnotu standardního skóre 95,710; žáci NO dosáhli 
na průměrnou číselnou hodnotu standardního skóre 93,219. 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  52 / 74 

Jelikož jsme při vyhodnocování výsledků pracovali s chybou měření, která bývá v tomto 
případě u koeficientu reliability r = 0,807 kreativního myšlení zpravidla 4,39 bodu a připočteme-
li ještě mírnou pravděpodobnost omylu (p  5 %), je možné počítat s odchylkou maximálně +/- 
8 bodů. Pak tedy rozdíl v naměřené číselné hodnotě standardního skóre 2,493 mezi 
výzkumným souborem žáků PO a výzkumným souborem žáků NO není statisticky významný. 

V další fázi výzkumného problému jsme potvrzovali stanovené hypotézy. Sílu lineární 
závislosti jsme posuzovali pomocí Pearsonova korelačního koeficientu, který je odvozen od 
druhých momentů obou proměnných. Za konkrétní proměnné jsme si v našem případě 
stanovili vyšší dosažené výsledky jednotlivých žáků v obou testech (Urbanův figurální test 
tvořivého myšlení a test ASK – škála Kreativního myšlení). 

Pearsonův korelační koeficient  označujeme r a může nabývat hodnot v intervalu −1; 1 . 
Pro posuzování intenzity závislosti podle korelačního koeficientu jsme použili obecné 
empirické pravidlo. 

VH 1: Žáci s dosaženými vyššími hodnotami v Urbanově figurálním testu tvořivého 

myšlení dosahují také vyšších skórů v testu ASK – škále Kreativního myšlení. 

Pearsonův koeficient žáků s vyššími hodnotami a skóry 

 
 

Žáci s vyššími dosaženými hodnotami a skóry  

Průměr 
Směrodatná 

odchylka 
Součet 
(A + B) 

Standardní 
skór 

Korelace 
r 

Součet (A + B) 78,950 10,75395276 1 0,0641809 0,064 

Standardní skór 99,250 9,580579314 0,0641809 1  

 

 

Graf distribuce hodnot (Urbanův test) a standardního skóre (test ASK) 
ve zkoumaném souboru žáků 

 

Výsledky k výzkumné hypotéze 1: 

Výzkumný soubor tvořilo celkem 20 účastníků, kterým byla v Urbanově testu tvořivého myšlení 
naměřena vyšší průměrná hodnota 67 bodů.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

0

50

100

150

200

250

Vztah mezi vyššími hodnotami a vyššími skóry žáků

Urbanův test test ASK



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  53 / 74 

Pearsonův korelační koeficient dosáhl hodnoty r = 0,064. Kladná hodnota korelačního 
koeficientu svědčí o pozitivní lineární závislosti mezi vyššími hodnotami v Urbanově testu 
tvořivého myšlení a vyššími skóry v testu ASK – škále Kreativního myšlení. Hodnota 
korelačního koeficientu r = 0,064 svědčí o žádné lineární závislosti. Znamená to tedy,  
že v některých případech dosáhli žáci v obou testech vyšších skórů, v jiných případech v testu 
ASK – škále Kreativního myšlení dosáhli žáci horších výsledků. 

Výzkumná hypotéza 1 se nepotvrdila. 

VH 2: Žáci pedagogických oborů s dosaženými vyššími hodnotami v Urbanově 

figurálním testu tvořivého myšlení dosahují také vyšších skórů v testu ASK – 

škále Kreativního myšlení. 

Pearsonův koeficient žáků pedagogických oborů s vyššími hodnotami a skóry 

 

Žáci pedagogických oborů s vyššími dosaženými 
hodnotami a skóry 

 

Průměr 
Směrodatná 

odchylka 
Součet 
(A+B) 

Standardní 
skór 

Korelace 
r 

Součet (A + B) 82,14286 13,07591648 1 0,1004287 0,100 

Standardní skór 103,2857 12,04413652 0,1004287 1 

 
 

 
 

Graf distribuce hodnot (Urbanův test) a standardního skóre (test ASK) 
ve zkoumaném souboru žáků pedagogických oborů 

 
 
Výsledky k výzkumné hypotéze 2: 

Výzkumný soubor tvořilo celkem 7 účastníků, kterým byla v Urbanově testu tvořivého myšlení 
naměřena vyšší průměrná hodnota 67 bodů.  

Pearsonův korelační koeficient dosáhl hodnoty r = 0,100. Kladná hodnota korelačního 
koeficientu svědčí o pozitivní lineární závislosti mezi vyššími hodnotami v Urbanově testu 
tvořivého myšlení a vyššími skóry v testu ASK – škále Kreativního myšlení. Hodnota 
korelačního koeficientu r = 0,100 svědčí o relativně velmi slabé pozitivní lineární závislosti. 

1 2 3 4 5 6 7

0

20

40

60

80

100

120

140

Vztah mezi vyššími hodnotami a vyššími skóry žáků 
pedagogických oborů

Urbanův test test ASK



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  54 / 74 

Znamená to tedy, že v některých případech dosáhli žáci v obou testech vyšších skórů, v jiných 
případech v testu ASK – škále Kreativního myšlení dosáhli žáci horších výsledků. 

Výzkumná hypotéza 2 se nepotvrdila. 

VH 3: Žáci nepedagogických oborů s dosaženými vyššími hodnotami v Urbanově 
figurálním testu tvořivého myšlení dosahují také vyšších skórů v testu ASK – 
škále Kreativního myšlení. 

Pearsonův koeficient žáků nepedagogických oborů s vyššími hodnotami a skóry 

 
 

Žáci nepedagogických oborů s vyššími dosaženými 
hodnotami a skóry 

 

Průměr 
Směrodatná 

odchylka 
Součet 
(A + B) 

Standardní 
skór 

Korelace 
r 

Součet (A + B) 77,23077 8,798197771 1 -0,1455199 -0,145 

Standardní skór 97,07692 7,043398857 -0,1455199 1 

 

 
 

Graf distribuce hodnot (Urbanův test) a standardního skóre (test ASK) 
ve zkoumaném souboru žáků nepedagogických oborů 

 
Výsledky k výzkumné hypotéze 3: 

Výzkumný soubor tvořilo celkem 13 účastníků, kterým byla v Urbanově testu tvořivého myšlení 
naměřena vyšší průměrná hodnota 67 bodů.  

Pearsonův korelační koeficient dosáhl hodnoty r = −0,145. Záporná hodnota korelačního 
koeficientu svědčí o negativní lineární závislosti mezi vyššími hodnotami v Urbanově testu 
tvořivého myšlení a vyššími skóry v testu ASK – škále Kreativního myšlení. Hodnota 
korelačního koeficientu r = −0,145 svědčí o relativně velmi slabé negativní lineární závislosti. 
Znamená to tedy, že v některých případech dosáhli žáci v obou testech vyšších skórů, v jiných 
případech v testu ASK – škále Kreativního myšlení dosáhli žáci horších výsledků. 

Výzkumná hypotéza 3 se nepotvrdila. 

Shrnutí: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0

20

40

60

80

100

120

Vztah mezi vyššími hodnotami a vyššími skóry žáků 
nepedagogických oborů

Urbanův test test ASK



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  55 / 74 

Cílem všech výzkumných hypotéz bylo potvrzení vztahu mezi dosaženými vyššími hodnotami 
v Urbanově figurálním testu tvořivého myšlení a vyšších skórů v testu ASK – škále Kreativního 
myšlení ve výzkumném souboru žáků pedagogických i nepedagogických oborů. V první 
hypotéze jsme pracovali s výslednými hodnotami a skóry výzkumného souboru 20 účastníků, 
který tvořili žáci pedagogických i nepedagogických oborů. Druhá a třetí hypotéza zpracovávaly 
výsledné hodnoty a skóry každého výzkumného souboru zvlášť. 

Jelikož se míra závislosti pro všechny vypočtené hodnoty r Pearsenova korelačního 
koeficientu pohybovala od relativně velmi slabé negativní lineární závislosti, až po relativně 
velmi slabou pozitivní lineární závislost, nepodařilo se ani jednu výzkumnou hypotézu potvrdit. 

Vždy se skutečně mezi jednotlivci objevil někdo, kdo v Urbanově figurálním testu tvořivého 
myšlení dosáhl na nadprůměrný výsledek, ale v testu ASK – škále Kreativního myšlení se mu 
už tolik nedařilo. Jiní účastníci dosáhli opačného konečného výsledku.  

Individuální míru tvořivých schopností a kreativního myšlení projevili žáci pedagogických  
i nepedagogických oborů téměř v totožné úrovni. 

Jistě se shodneme na tom, že kreativní schopnosti a tvořivost jsou něco pozitivního, něco, co 
je třeba trvale rozvíjet i ve školách. Význam tvořivosti pro výchovu a vzdělávání a v konečném 
důsledku i pro společnost je širokospektrální – v inovačním potenciálu jedince, v jeho 
individuálních kompetencích i celoživotním seberozvoji. Proto bychom individuální míru 
tvořivosti jako jeden z globálních cílů výchovy a vzdělávání neměli v žádném případě 
podceňovat. 

 

13. Mezinárodní a zahraniční aktivity 

Zahraniční stáže 
Kostka škola se stala hned po revoluci průkopníkem zahraničních stáží. Dlouholetou tradicí už 
od roku 1992 je úvodní adaptační pobyt studentů dříve v Chorvatsku, posledních dvacet let  
v italském RIMINI. Letos například následuje v září ještě exkurze do Skotska pro čtyřicítku 
studentů a hned zkraje října pro dvacet šest účastníků odborná exkurze do Španělska (Calella, 
Barcelona). 
V průběhu studia pak každoročně organizujeme předvánoční exkurzi ve Vídni, čtrnáctidenní 
odborné stáže ve Španělsku, kde jsme byli už šestapadesátkrát, v Pietra Ligure, Cannes  
a Monaku, kde jsme byli už osmatřicetkrát, vždy na jaře jsme nabízeli před covidovou dobou  
i exkurzi v New Yorku, kterou bychom chtěli postupně obnovovat. Nepravidelně organizujeme 
také stáže a jazykové pobyty ve Velké Británii, v Berlíně, Rakousku, Švýcarsku atd. Za exis-
tenci školy s námi již strávilo na stážích a exkurzích více než šest a půl tisíce studentů.  
A co je podstatné, od roku 1997 dodnes máme dlouhodobou finanční podporu z evropských 
programů pro mobilitu, takže můžeme některé z akcí výrazně finančně podpořit.  V současné 
době přichází největší podpora z Domu zahraničních služeb prostřednictvím programu ERAS-
MUS+. 
Mimo opakující se tradiční stáže nabízíme studentům i něco netradičního – v minulosti napří-
klad Tyrolsko; Švýcarsko s návštěvou CERNu (Evropské organizace pro jaderný výzkum se 
sídlem v Ženevě); Sant Gallen s bankou UBS apod. 
 
Ve školním roce 2021/2022 jsme uskutečnili závěrečné běhy odborných stáží programu Eras-
mus+ ve Španělsku. Stáže se setkaly s velkým ohlasem jejich absolventů, pro ilustraci uvá-
díme jedno z hodnocení absolventky stáže zaslané Národní agentuře: 
 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  56 / 74 

Co mi dala stáž ve Španělsku 
(napsáno poslední den stáže v městečku Calella nedaleko Barcelony) 
Je poslední den stáže a já mám za sebou jednu z nejlepších zkušeností svého života. Zpo-
čátku jsem byla skeptická, nevěřila jsem, že se na stáž dostanu, ale vyšlo to. Pak jsem si moc 
nevěřila, že dám úkoly, které budeme muset na stáži plnit. Pořád si pamatuji, jak jsem byla 
šťastná, když přišel e-mail, že opravdu poletím, a ještě pořád tomu jakoby nevěřím. Sen! Co 
mi stáž ve Španělsku dala? Upřímně řečeno mnohem víc, než jsem čekala. 
Za tu krátkou dobu jsem zde stihla poznat spoustu nových přátel, na které se budu těšit, když 
se budeme znovu potkávat. Vyzkoušela jsem si pobyt v zahraničí bez rodičů a navštívila hodně 
zajímavých míst. I když studuji cestovní ruch, vůbec jsem si nevěřila, když jsem měla průvod-
covat, ale nakonec i to dopadlo dobře, udělala jsem si přípravu a při průvodcování už to šlo 
samo. Poznala jsem chod hotelu, naučila se, jak pracuje recepce, používala jsem cizí jazyk, 
prostě všechna ta práce byla nakonec lehčí, když jsem se zbavila největšího stresu. 
Moc mě bavily semináře s panem ředitelem, ať už to, že si studenti sami mohli vybrat témata 
nebo že celé to proběhlo formou debat, a že jsme se vždycky dozvěděli, jaké budeme mít 
úkoly na nový den a jaký bude program. Stáž pro mě byla obrovským přínosem, hlavně jsem 
se zbavila studu vystupovat před cizími lidmi a vyzkoušela si, jestli zvládnu úkoly, které jsem 
musela plnit. Naučila jsem se práci v kolektivu a především kompromisům, bez kterých to ne-
jde. 
Zážitkem bylo průvodcování v muzeu Salvadora Dalího, bláznivější galerii jsem ještě neviděla. 
Celkově bych stáž hodnotila jako skvělou zkušenost, je to zážitek na celý život, který obohatí 
nejen po vědomostní a praktické stránce, ale také po stránce sociální, kulturní a duševní. 
Zuzana Dořmanová P3.A 
 
Dům zahraničních služeb v Praze po kontrole projektu mezinárodních mobilit našich 
studentů a závěrečné zprávy zaslal škole následující hodnocení: Předložená závěrečná 
zpráva je zpracovaná na velmi dobré úrovni, odpovídá na všechny relevantní otázky a má 
dostatečnou vypovídající hodnotu o průběhu všech mobilit. I přes potíže, které příjemci dotace 
způsobila pandemie Covid, kdy musel jednoho ze zahraničních partnerů vykrýt druhým, pro-
běhly všechny mobility na vysoké úrovni, žákům přinesly nové zkušenosti a posílily jejich od-
borné i osobní kompetence. Za silné stránky lze vnímat především to, že cíle projektu jsou  
v závěrečné zprávě definovány jasně a konkrétně a v souladu se žádostí. Byly naplněny 
všechny deklarované cíle i cíle Evropského plánu rozvoje. Na stáže vyjelo 48 žáků, což odpo-
vídá také předpokladům uvedeným v žádosti. Předložené výsledky učení jsou formulovány 
jasně a korespondují s vypracovanými JVU. Z doložených vzorků hodnotících formulářů je 
zřejmé, co bylo u žáků ověřováno. Hodnocení účastníků stáží proběhlo v souladu s principy 
ECVET. Validace výsledků učení byla dodržena v souladu s plány uvedenými v žádosti. Velmi 
pozitivní je zpětná vazba všech vyjíždějících žáků. Všichni žáci byli s obsahem spokojeni, což 
odráží kvalitu připravených stáží a lze očekávat, že pozitivní zkušenosti budou tyto žáky moti-
vovat v dalším osobním rozvoji. Praktická a logistická opatření byla zvládnuta velmi dobře, 
stejně jako komunikace s partnery. Monitoring i příprava žáků byla naprosto dostatečné.  
Za zmínku stojí také implementace některých poznatků ze zahraničí do každodenní praxe 
školy, kdy žáci mají možnost organizovat akce a výlety pro mateřské či základní umělecké 
školy doma a procvičovat si tak své zkušenosti. Diseminace informací o ECVET proběhla a je 
zřejmé, komu byla směřována. Dopad projektu je popsán dobře vůči všem zapojeným účast-
níkům a partnerům. Menším prostorem pro zlepšení může být realizace 3/3 diseminačních 
aktivit, kdy diseminace popsaná v projektové žádosti je obsáhlejší a předpokládá využití více 
diseminačních kanálů, nicméně i tak lze konstatovat, že prezentace projektu proběhla dosta-
tečně. I přes uvedenou drobnou výhradu lze projekt hodnotit jako velmi dobře zvládnutý  
a přínosný pro žáky, školu i zahraničního partnera. Kladně je hodnocena schopnost příjemce 
dotace pružně reagovat na nečekané změny podmínek, které způsobila zejména pandemie 
Covid, která však neměla negativní dopad na žádnou část projektových aktivit. 
 
Zmiňme ještě tradiční akci – úvodní adaptační pobyt nastupujících žáků prvního ročníku, což 
je pro mnohé zážitek na celý život, jak slýcháme od absolventů školy na srazech po pěti, de-
seti, ale už i dvaceti pěti letech od maturity. A jak tomu bylo tentokrát? 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  57 / 74 

 
Ranní ptáče dál doskáče 
Studenti na letošním adaptačním pobytu v Rimini nás mile překvapili tím, že nevyspávali do 
osmi hodin, ale přijali výzvu pana učitele Daňka a už v sedm hodin ráno za vycházejícího 
slunce vyráželi k moři. Jeden den střídavě na běh po pobřeží, další den na jógu. A ať už běh 
či jóga, vždy nakonec vběhli do moře a užili si ranního koupání. Nepamatujeme, kdy se skoro 
čtyřicítka studentů rozhodla každé ráno na dobrovolné aktivitě tužit hned zrána tělo a mysl  
v duchu starořecké kalokagathie. Dáváme palec nahoru jak studentům, tak panu učiteli! 
 
Výběr hlášek z písemných hodnocení studentů adaptačního pobytu v Rimini: 
Adapťáku jsme se bály, ale my z pokoje č. 18 jsme adapťákem unešené. Krásné prostředí, 
příjemní učitelé, fajn kolektiv a tolik srandy! Přejeme druhému turnusu, aby nabyli stejně 
krásné zážitky, přátelství a krásnou bronzovou barvu, jakou máme teď my 
. 
Tenhle pobyt je skvělý. Jsme tu jen pár dní a připadám si, jako bych lidi, s kterými tu jsem, 
znala dlouho. Strašně moc mě to tu baví a mám odtud víc zážitků jak z celého života. 
 
Našel jsem si tu o mnoho lehčím způsobem kamarády. 
 
Zmrzlina je tu dobrá, ale naše snídaně jsou nejlepší! 
 
Na tomhle adapťáku je krásně. Učitelé i pan ředitel jsou MEGA BRUTÁLNĚ BOŽÍ!!! S naší 
nejlepší třídní p. uč. Jochcovou je prča, je to naše vůdkyně pipinek z M1.A. S panem učitelem 
Dandym míváme ranní běhání a jógu. Paní učitelka Holbová, ta, i když říká, že volejbal neumí, 
tak valí bomby. Pan ředitel suprově hraje na kytaru, naše zpívání s ním je bomba. Prostě 
jednoduše je to BOŽÍ a moc se mi tu líbí!!! 
 
Je tu krásné moře, východy a západy slunce. Učitelé a pan ředitel jsou velice vstřícní a sta-
rostliví. Dny tady utíkají jako „lusknutím prstů“. 
 
Zmrzlina tu je, mušle taky, ale ti hezouni chybí. 
 
V pobytu nás nejvíce zaujaly výhledy San Marina a taky její historie. Pobyt nás dost sblížil  
a jsme vděčni za tenhle zážitek. Naší pěveckou aktivitou jsme zaujali mnoho místních i turistů, 
velice jsme si to užily. 
 

14. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
 učení 

Klub moderních učitelů přírodních věd a cizích jazyků  

Kluby moderních učitelů vznikly na základě dohody několika aktivních učitelů a jejich škol 
a společností Microsoft a jejich programu Partneři ve vzdělávání. Počátky založení klubů v ČR 
se datují od konání první československé letní školy moderních učitelů. Zde si čeští učitelé 
vyslechli zkušenosti, nápady a postřehy členů klubů moderních učitelů na Slovensku a byli tak 
nadšeni, že se rozhodli pro vytvoření podobné iniciativy i u nás. Cílem klubů je pravidelné 
příjemné setkání s učiteli ze stejného regionu a vyměňování a předávání si zkušeností z výuky 
na SŠ. Náš zaměstnanec Ing. Tomáš Šimko byl pověřen založením klubu pro Vsetínský region 
a dále jej řídí. Vedoucími pracovníky Klubu moderních učitelů přírodních věd a cizích jazyků 
jsou Mgr. Radim Ondra, vedoucí pedagog sekce přírodovědných věd, a Mgr. Roman Daněk, 
vedoucí pedagog sekce jazyků. Klub se schází 3x ročně a jeho náplň je obdobná jako u klubu 
v oblasti ICT.  
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  58 / 74 

KostkaNet – intranetový portál pro podporu vzdělávání  

Dlouhodobě využíváme KostkaNet, elektronickou podporu výuky. Smyslem tohoto projektu 
je nabídnout formou e-learningu zájemcům o další vzdělávání možnost bezplatného vzdělá-
vání v oblasti psychologie, managementu, marketingu, práva, ekonomie, ICT a životního pro-
středí. Tento projekt běží už od roku 2011, avšak každý rok se v rámci tohoto projektu tvoří 
a nabízí několik nových kurzů. 

 
Valašský medik klub 

Projekt iniciovaný předmětovou komisí biologie a chemie určený studentům gymnázia 
a pedagogických oborů byl připravený ve spolupráci se Vsetínskou nemocnicí a.s. pod ná-
zvem „Valašský Medik Klub“. Vzhledem k pandemii byl výrazně omezen, v červnu 2021 však 
navázal na svoji předcházející činnost. V tomto projektu, který je věnován zájemcům o budoucí 
studium lékařských a přírodovědných oborů, se mohli žáci vždy věnovat jednomu z lékařských 
oborů. Projekt byl zahájen už ve školním roce 2016/2017. Aktivity projektu byly dříve realizo-
vány přímo v prostorách nemocnice, postupně jsme však některé z nich začaly realizovat i ve 
školních odborných učebnách (laboratořích) ve školní budově C. Vedení zajišťovali jednak 
aprobovaní středoškolští vyučující, jednak lékaři z praxe. 

Pro další období jsme již dosáhli dohody se Vsetínskou nemocnicí a projet tak bude dále 
pokračovat.  

 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  59 / 74 

15. Údaje o aktivitách školy a její prezentaci na veřejnosti 

 Zapojení žáků školy do sportovních soutěží ve šk. roce 2021/2022  

Sportovní soutěže byly postupně po koronavirové době obnovovány, a to v místním, okresním, 
krajském i celonárodním měřítku. 
Vzhledem k tomu, že mezi našimi žáky je řada vrcholových sportovců, dosáhli jsme vynikajících 
výsledků ve florbalu, fotbalu, volejbalu, ale i na individuální úrovni se můžeme pochlubit skvě-
lými výsledky. Více ve školním magazínu, který je přílohou této zprávy. 

 Zapojení žáků školy do jazykových soutěží ve šk. roce 2021/2022  

Naši žáci se tradičně umisťují na předních příčkách jazykových soutěží. Jako příklad uveďme 
alespoň některé z nich formou článků uveřejněných na facebooku: 
 
„Odvaž se a ukaž se!“  
„Odvaž se a ukaž se!" To bylo heslo soutěže Show-off, kterou pořádalo Centrum jazykového 
vzdělávání Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro studenty středních 
škol v prezentačních dovednostech v anglickém jazyce. Za naši školu jsme tam vyslali prvačku 
Aylu Markovou, která s přehledem v konfrontaci se středoškoláky z jiných škol ze Zlínského 
kraje jasně vyhrála! Jsme na tebe pyšní, Aylo, a těšíme se na tvoje další úspěchy!  
 
Krajské kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce  
 
Ve čtvrtek 21. dubna se konalo na Gymnáziu a SŠ s právem SJZ ve Zlíně krajské kolo konver-
zační soutěže v anglickém jazyce. Krajského kola se zúčastnil i náš student z G4.A Dennis 
Muijsenberg, který skončil v nabitém okresním kole na úžasném druhém místě. Díky tomu po-
stoupil do krajského kola mezi nejlepších osm angličtinářů, kde vybojoval pěkné čtvrté místo. 
Tímto mu děkujeme za skvělou reprezentaci školy na krajské úrovni! 
 

 Přehled realizovaných aktivit školy ve školním roce 2021/2022 
 

  

 

Datum akce Oficiální název akce Počet účastníků 

08.09.2021 Jižní Amerika 120 

13.09.2021 Sportovně-turistický kurz 55 

13.09.2021 Projekt "Daruj srdce" 16 

22.09.2021 Noc literatury 50 

24.09.2021 Návštěva divadla ve Zlíně 64 

29.09.2021 Adaptační pobyt třídy M2.B 27 

29.09.2021 Adaptační pobyt Olomouc 27 

03.10.2021 
Knižní bazárek a Faitradová kavárna v 
Muzeu 

26 

03.10.2021 Výstava na stromech 5 

07.10.2021 Výběrové řízení 18 

12.10.2021 Přednáška v knihovně 14 

12.10.2021 Země na talíři - beseda mimo školu 25 

14.10.2021 Výběrové řízení 11 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  60 / 74 

15.10.2021 Přednáška v knihovně 11 

21.10.2021 Přednáška v knihovně 12 

02.11.2021 Projekt Jeden svět 8 

05.11.2021 Citační pravidla písemných prací 30 

08.11.2021 Přednáška v knihovně 28 

08.11.2021 
Histiricko-společenská exkurze do 
Prahy 

13 

19.11.2021 Florbal Subterra cup 13 

24.11.2021 Udržitelné valašské vánoce 5 

26.11.2021 Best in English 19 

26.11.2021 Ekonomická olympiáda 64 

26.11.2021 Memoriál Katky Bělíkové - fotbal 42 

06.12.2021 Beseda na téma surdopedie 113 

06.12.2021 
Školní kolo soutěže Finanční gramot-
nost 

146 

13.01.2022 
Okresní kolo soutěže Finanční gramot-
nost 

6 

02.02.2022 Madagaskar - zeměpisná přednáška 124 

11.02.2022 Dějepisná Olympiáda 15 

17.02.2022 Florbal Subterra cup 12 

18.02.2022 Florbal Subterra cup 10 

03.03.2022 Podpořme Ukrajinu 32 

05.03.2022 
Fairtradová kavárna a knižní bazárek v 
zámku 

22 

07.03.2022 Sbírka pro Ukrajinu 20 

09.03.2022 
Návštěva Masarykovy knihovny ve 
Vsetíně 

25 

10.03.2022 Soutěž Show-off školní kolo 3 

15.03.2022 BAREVNÝ DEN 20 

22.03.2022 
Beseda o současné české literatuře ve 
vsetínské knihovně 

31 

23.03.2022 
Kulturně historická exkurze do Prahy 
pro maturanty 

17 

24.03.2022 Dějepisná olympiáda 2 

24.03.2022 Dějepisná olympiáda 2 

26.03.2022 Hodina Země 50 

28.03.2022 "Asistence při hlídání dětí" 7 

01.04.2022 Návštěva divadla 63 

06.04.2022 
Beseda s pracovníkem Europe Direct 
Kroměříž o EU a válce na Ukrajině 

30 

07.04.2022 Veletrh JA Studentských firem 32 

11.04.2022 
Přednáška v knihovně: Současná 
česká literatura 

24 

19.04.2022 Exkurze v Poslanecké sněmovně PČR 22 

22.04.2022 Kostka florbal cup 52 

16.05.2022 Zoologická exkurze Lešná 26 

16.06.2022 
Exkurze Památník a Muzeum v Osvě-
timi 

45 

20.06.2022 
Kulturně-sportovní exkurze Hutisko-
Solanec 

28 

29.06.2022 Exkurze na vsetínském zámku 13 



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  61 / 74 

 
 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2021/22 se komplexní inspekční činnost ve Střední škole Kostka neusku-
tečnila, probíhala ovšem tematická šetření ČŠI. 

V termínu 14. - 17. prosince 2015 proběhla na škole poslední komplexní inspekční činnost 
podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  

Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 
poskytovaného střední školou za období od poslední inspekční činnosti. 

Zároveň byla provedena kontrola dodržování právních předpisů, které se vztahují k posky-
tování vzdělávání ve SŠ Kostka 

Kompletní texty protokolů o státní kontrole (č.j. ČŠIZ-1212/15-Z a ČŠIZ-1213/15-Z) jsou 
k dispozici na serveru ČŠI, v papírové podobě jsou dokumenty k dispozici u ředitele školy. 

 

16. Zpráva o hospodaření školy za rok 2021 

 Přehled o příjmech a výdajích za uzavřený účetní rok 2021 

(bez úprav hodnot v provozní oblasti) 

a) příjmy (v tisících) 

 Celkové příjmy       68 277 

                      z toho  - tržby z prodeje služeb    16 687 
  - ostatní provozní výnosy    51 590 

         

b) výdaje (v tisících) 

  
 Investiční výdaje celkem                     - 

    Neinvestiční výdaje celkem     57 966 

                       z toho  - mzdové náklady     29 122 
  - náklady na SP, ZP a ostatní náklady    9 513 
  - spotřeba materiálu a energie     3 936 
  - služby      15 395 
 
 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  62 / 74 

 Výsledky kontrol hospodaření ve školním roce 2021/22 

V průběhu školního roku 2021/2022 byly provedeny následující kontroly: 
 

21. 4. 2022 – 28. 6. 2022 

D A Ň O V Á  K O N T R O L A podle ustanovení § 88 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“) provedená Finančním úřadem pro Zlín-
ský kraj, příslušným podle § 1, § 8, § 10 a § 12 zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů, dle § 85-88a zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 
o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v rozhodném znění. Kontrola 
se týkala peněžních prostředků poskytnutých z Evropského fondu pro regionální rozvoj Minis-
terstvem pro místní rozvoj na základě Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 
37826/2017-91/1 na projekt identifikační č. 117D03G000323 s názvem Zvýšení kapacity  
a kvality vzdělávacích aktivit SŠ Kostka, reg. č. projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002614. 

Výsledek kontroly: Bez závad, nebylo shledáno žádné porušení zákona č. 218/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). 

10. 6. 2022 

Zpráva nezávislého auditora o ověření výkazu zisku a ztráty za rok 2021. Výrok auditora byl 
vyjádřen bez závad. 

17. Závěr 

Výroční zpráva byla zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a dalším vzdělávání a v souladu s vyhláškou 
č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlast-
ního hodnocení školy. 

Výroční zpráva o činnosti školy a zpráva o hospodaření školy byly projednány na zářijové 
poradě pracovníků školy. 

18. Seznam příloh 

 
Příloha č. 1 Výpis z obchodního rejstříku o zápisu s. r. o. 

Příloha č. 2 Priority Školního akčního plánu 2019-2022 

Příloha č. 3 Organizace školního roku 2021/22 

Příloha č. 4 Zpráva nezávislého auditora o ověření výkazu zisku a ztráty za rok 2021 

 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  63 / 74 

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  64 / 74 

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  65 / 74 

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  66 / 74 

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  67 / 74 

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  68 / 74 

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  69 / 74 

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  70 / 74 

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  71 / 74 

 
  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  72 / 74 

 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  73 / 74 

 

  



Střední škola Kostka s. r. o., Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  74 / 74 

 

 


